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INŻYNIEROWIE FRANCUSCY BADAJA 
POLS(KIE ZAGEEBIF NAFTOWE.

Warszawa. (TeL). (z) Rząd francuski wy 
sial do Galicyi wschodniej i Rumun i inżynie­
rów Georgea Schneidra i Hue, celem zbaua- 
nia zagłębia naftowego w tych krajach i zda 
n:a sprawy co do widoków udziału kapitału 
francuskiego w  przemyśle polskim i rumuń­
skim

W  i t ^ l e o i e  m o d y ,

BENESZ AMBaS)ADOR£M WE FRANCY!
)

Preszburg. (A. W.)* Tut. organ stronni­
ctwa kSw ran k i pisze, źe tekę ministra spraw 
zagranicznych Gzechosłowacyi obejmie po 
Beneszu poseł czeski w  Paryżu. Benesz zaś 
mianowany zostanie ambasadorem w stolicy 
Frarsyi.

PROTEST SKIRMUN1A.

Warszawa (Teł.), (z) Min. Skrm unt pro­
testował wczoraj dwukrotnie przeciw twier­
dzeniu, jakoby Polska byta traktatem ryskim 
zobowiązana do tworzenia stref neutralnych 
pod kontrolą mieszaną. Zapowtodziat, iż przy 
podpisaniu paktu „o nieatakowaniu“ Polska 
złoży zastrzeżenie, iż traktat ryski obowią­
zuje obre strony, L. George udawał, że nie 
rozumie różnicę między traktatem ryskim a 
protokołem ryskim. Na to objaśnił Sklrmunt 
iż protokół ryski n:ema charakteru umowy o- 
bowiązującej. L. George uznał to wyjaśnienie 
za wystarczające.

PiSJnA WARSZEWSKIE PODROŻAŁY.

Warszawa. (Tel.). (z) Pisma warszawskie 
ccdnlosto cenę na 30 marek polskich.
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iMówi się wiele o tern, że u nas dlate­
go jest drogo, bo za dużo pieniędzy jest 
w obiegi. Rów nocześnie jednak mówi się 
o tem, Ąg nasz przem ysł i handel nie mo- 
żą się .^/dźwignąć z powodu bruku go­
tówki. W iadomo także, że urzędnicy i wo 
góle funkcyonaryusze państw ow i mimo 
sum ogrom nych jakie co m iesiąca idą na 
ich płace, uposażeni są tak Lcho, jak ni­
gdy przed wojną nie byli.

Jeżeli owe m iliardy, k tó ie  kasy  pań­
stw ow e puściły w obieg, podzielimy na 
liczbę ludności, okaże się, że na głowę 
w ypadnie cyfra niezw ykle mała, biorąc 
pod uwagę siłę kupna p eniądza naszego. 
Nie m am y zatem  za dużo pieniądza w o- 
biegu i nie tu tkw ią przyczyny  drożyzny. 
Jedną z przyczyn jest to, że  ten zapas pie 
niądza, jaki wogóle k rąży  w śród ludności 
państw a, rozdzielony jest nieiow nom ier- 
nie. P racow nicy  państw ow i pobierają su­
m y ogromne, ale sum y te tylko przep ły­
wają przez ich ręce. Idą do kupców i prze 
m ysłow ców , a stąd do producentów. Gro­
m adzą się w łaśnie tam, gdzie ich nie po­
trzeba, bo producent pieniędzy nie potrze 
buje; a zato nie ma ich kupiec ani p rze­
m ysłowiec.

P raw da, że u nas kupiec i przem ysło 
wiec potrzebuje gotówki znacznie więcej, 
niż np. w Anglii lub w Am eryce, a to dla-

PLEB15CYT NOWELISTYCZNY ,W Ie £ u 
NOWfiGO“.

GODŁO: „GRiF“

(CICHA TRAGEDYA, NOWELA).

Nowele przeznaczone do na­
grody czytelników. Rozstrzygnie 
głosowanie po ukończeniu druku 
nowel.

(Ciąg dalszy.)

Jak' to? Pan porucznik mc nie wie? "
— Nie wiem — mówię? czego płaczesz?
— Coś strasznego! W nocy Rusin! zajęli 

miasto! Zajęli dworzec, pocztę, namiestnictwo
i wszystkie urzędy, automobiktimi jeżdżą po 
nćeście i wojskolwym zabierają broń! Niech 
się. pan schowa, niech Pan n:e wychodzi! 
Taka ruch w mieście! Boże! Co to będzie!?

Oerwicz podskoczył na łóżku.
— A n'o doczekanie! krzyknął i zerwał się 

7. łóżka, nie ziważając na Zośkę.
— Daj mi cywilne ubranie!
Zośka poskoczyła db szafy. W mig był 

ubrany, schował rewolwer do kieszeni, a 
potem wziął karabin ze ścrany.

i**- Przynieś rai ditco papien»t *

.WIEK N o w y *  Nr 6281 z rfrla 13 maja

• tego, że z powodu w aham a się kursu w a­
luty wszelkie transakcy  ® odby wają się z 
reguły  za gotiówkę zaraz  płatną — k re ­
dyt je^t bardzo ograniczony i bardzo dro 
gi. Jednakże i takie społeczeństw a, u k tó­
rych kurs w aluty jest bez porów nania 
słabszy i k tóre rozporządzają nadm iarem  
gptćw ki nie posługują się nią z taką w y ­
łącznością, jak my to czynim y, a nie posłu 
gują się poprostu dla w ygody.

Mam tu na myśli o b ió b t. zw. kliringo 
w y (Clearing), uŻ3'w an y  na szeroką ska­
lę w handlu i przem yśle zagranicznym , U 
nas w prow adzono go w praw dzie, ale zro ­
biono to połowicznie, jakgdyby meśmiało 
bez w iary  w jego doniosłość. Reklamuje 
,się naw et P . K. O., ale reklama sama, bez 
zastosow ania prakrycznego przez w pro­
wadzenie ustaw ow e, nie na wiele się przy  
da. Rząd, reklam ując P . K. O. sam nie 
świeci przykładem .

A przykład zdziałałby tu o wiele wię 
cej, niż wszelkie zachęty  reklam ow e. 
Niech urzędnicy i pracow nicy państw ow i 
otrzj/m ają place nie w gotów ce, lecz na 
książeczki czekow e, z k tórych  tylko 
część (np. 10%) będą mogli zrealizow ać 
w gotów ce; niech w szyscy  dostaw cy dla 
~ządu otrzym ują należytości nie w gotów  
ce, lecz w P . K. O., niech w szelkie opła­
ty peryodyczne. np. czynsze m ieszkanio­
we. ra ty  w sklepach, opłaty  pocztow e, 
należytości za w odę św iatło  i t. p., uisz­
czane będą nie w gotówce, lecz czekami 
kiiringowymi, a zmniejszy się zapotrze-

Gerwicz rozebrał karabin, odjął lufę 
i zrobił nefore-mny pakiet, który ukrył pod 
szerokim płaszczem, nacisnął kapelusz ma 
głowę.

— Bądź zdrów a Zośka, a mów, żem wy­
jechał trzy dni ternu!

— Jezusie! Gdzie pan idzie parne poru­
czniku. Zcśka przypadła do niego, poczęła 
całować jego ręcc. Om pogłaskał jej jasfre 
włosy, był wzruszony.

— Zosiu, Zosienku.. bądź spokojna, nie­
długo wrócę... wkrótce się zobaczymy.. 
i skierował się do drz'wi.

Zośka stała osłupiała. Wybuchnęła gło­
śnym płaczem,

— Jeszcze co złego mu się stanie! Boże, 
Matko święta! po co ja to mówiłam!

■Popołudn u Gerwiez wrócił. Był blady 
i zmieniony. Palił różne papierosy, gdy Zośka 
wystraszona Weszła, rzekł:

— Gdyby szukał:, tu jest mój mundur i 
czapka legionowa, a tu szabla, więcej nic nie 
ma. Wyjeżdżam, pamiętaj Zośka, wyjeżdżam 
i powiedz to Zadorskieji Badź zdrowa Zosfu, 
byłaś dobra dla mnie... PccałoWał ją w yłowt 
bądź zdrowa... Gdy się drzwi zamknęły, m- 
ezuła straszną pustkę.

— -Niech cię panienka (Najświętsza ma w. 
opiece, mói Ty paniczu, mój królewiczu!...
i poczęła s'ę modlić gorąco.

Na drugi clżień zaczęła się strzelanina w  
mieście. Zośka] nadsłuchiwała w łjrwożhym 
niepokoju. Zadorscy przelękli oni siedzieli w 
domu. Antoniowa tryumfowała.

— Gdzież to „oficyr** ranny Zosi się po­
dział? gdzie „logion1*? Uciekł niebożę, cha' 
chą f
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bow anit gotówki, zmniejszy się ów  dotfcl: 
w y  głód piem ądza i ceny spadną. Za przy 
kładem  rządu pójdą w ów czas instytucye 
pryw atne, banki, fabryki, urzędy  autono­
miczne i będą rów nież w ypłacały  swym  
dostaw com  i pracow nikom  nie gotów ką, 
lecz czekami i p rzyczynią się do dalsze­
go w zrostu w artości pieniądza, P opyt na 
pieniądz będzie coraz m niejszy, a to da 
podstaw ę do uzdrow ienia stosunków  k re ­
dytow ych.

Zapewne, potrzebaby na to ustaw y, a 
u nas ustaw y idą z trudnością, ale od do­
brej woli zależy w szystko ; m iejm y zatem 
nadzieję, że  znaidą się luozie dobrej woli 
do tego.

Świt.

I & l e m l c l e  z l a ł o  I s y g & r a  

na Skarb Polski. Z:blśrHą 
zalmuge s i i  Marcie, SrS- 
HobSgf, !©#*», ni. Ossg* 

Hfisklch I. « •

A tymczasem; str zaiy od ul. Listopada 
i od dworca grzmiały coraz notężniejąc, Za- 
dorska stała się jeszcze bardziej zgryźliwa — 
wysyłała Zośkę wciąż po prowianty. Zador- 
ski nagle wyzdrowiał. Im bardziej strzały ro­
sły, tem czuł się lepiej.

— Nasi chłopcy! Nie poidzie im to tak 
łatwo, jak (myśleli! (Nie damy sobie !w kaszę 
napluć!

A Zośka biegała jak kuryer i znosiła 
wieści.

— Nasi w  szkole 'Sienkiewicza... nasi od­
bili Politecznrkę...

Ciężkie watki sic rozpoczęli. Wieści 
sta'wały się rnepówm?. Zośka nreszkając w 
śródmieściu, które zajmowali Ukraińcy, mu­
siała strzedż się ze swoją symputyą. Anto­
niowa czuwaia...,

C< raz  c łęższe na stawały dni. Ukraińcy po 
ulicach strzelali, — nastąpiły aresztowania, 
rewizye.

Antoniów'a sprowadziła dwat Lold|akówV
— Tu -mieszkał „legion**.
Przetrzęśli cały dom, zabrali szable i mun 

dur Gerwicza, gr oziłf Zaborskiemu rozstrze­
laniem. Do Zośki postawił się żołdak z ba­
gnetem Pozabierali różne rzeczy Gerwicza. 
nakfęli i poszli.

* Zośka drżała o niego w niepokoju — P°~ 
została jej jodynie modlitwa. — Zaczęły 
grzmiać armaty.

Miasto opustoszałe
C. d. n. w.

- . . o -



isty z rwa.
(Korespondencya własna „Wieku Nowego11).

Dymisya ministra skarbu. — Zmierzch 
kafiy diebow sj. — Fatalne podobień­
stwo nowych banknotów austryaekjcfe. — 

Koncerty polskie.

Wiedeń, w maju.

óustryackt minister skarbu, dr. Giutler, 
podał s'ę do dymisyi- Na fakt ten czekali pra­
wie wszyscy mieszkańcy Austryi, nie wyłą­
czając prasy wiedeńskiej, z  którą się ów mi­
nister po macoszemu obchodu i i która też z 
tego powodu, a ia'zże i z innych powodów 
nie bardzo cieple poświeciła nekrologi. Otóż 
większość i>'sm stwierdza zgodnie, że za cza­
sów rządów Ourtlera korona austraycka spa 
dła tak fatalnie, jak nigdy przedtem, podczas 
gdy dewizy zagraniczne, w  szczególności zaś 
korona czeska poszły znacznie w  górę.

Deficyt państwowy wynosi z clrw'lą dy­
misyi ministra 300 miliardów koron, co zakra 
wa Wprost na irowę, jeżeli się zważy, że „pro 
gramem pracy cba O. była właśnie tendencya 
oszczędnościowa, zasadzająca się w pierwszej 
linii na redukcyi imzędn'ków i uproszczeniu 
aparatu administracyjnego. Program ten po­
został jednak tylko obiecanką, która się nie 
spełmła.

Ale ni eiy lic o to. Dr. Ourtler, jak to Wca’e 
lredwmznacznie przyznaie ,jN. Pr Presse“, 
naraził sobie s.wem gburowatem i bezwzgled

nctn postępowaniem cały szereg wybitnych 
osobistość, ze świata przemysłowego, a na­
wet naukowego, zachowawszy się wobec de 
legacyi rektorów wyższych uczelni wiedeń­
skich w głośnej sprawie gobelinów austrya- 
ckich w sposób wysoce i edeiikalny, a nawet
warcholski-

Wszystkie te fakty przyczyniły się zwolna 
do tego, że liczba wrogów zbyt energicznego 
ministra przyb erala z dnia na dzień coraz 
większe rozmiary, spowodowawszy wreszcie 
jego dymisyę, której bezpośrednim po wodent 
była niesłychana wprost poowyżka ceł o 1000 
procent, godząca wprost w byt ausvr. handlu 
i przemysłu.

I oto przebrała się m ara. Jeszcze ża­
den dymłsyonujący austryacki minister skarbu 
liie pozosta'wił tak mało uczucia żalu w ser­
cach obywateli, jak dr. Ourtler, który, wie­
dząc o teni doskonale, pros'! prezydbnta o ttie 
powierzanie mit agend ministerstwa skarbu 
aż do \yyboru nowego ministra, ze Względu 
— jak się to zwykle mówi, na — nadwątlone 
zdrowie...

A w a z  z nekrologiem dla ministra skarbu 
należałoby również wspomnieć o zmierzchu 
karty chlebowej, która onegdaj przestała już 
istn eć. przeżywszy prawie 7 ciężkich i (chu­
dych lat wojny, znoju i niedomagali. Dziś jest 
istnienie jej zbyteczne, jeżeli za bochenek 
chleba płaci się tysiączką. otrzymując z po­
wrotem tylko koron — d\vieście.

Toteż ludność w edeńska nic wie, za czem 
ma bardziej płakać: czy za ubytkiem karty 
chlebowej, czy też z powodu tak wysokich 
cen cldeba, który się otrzymuje — bez karty.

Najnowszą plagą Wiednia są świeco w 
obieg puszczone banknoty 50-cio tysięczna, 
i 5 tys. tak bardzo do siebie podobne, że późni 
cę między nimi poznać można i to niełatwo po 
cyfrach, umieszczonych drobnym i jednostaj­
nym drukiem. Z tego powodu zdarza się bar­
dzo często, że niebardzo uważający ludzie, 
macą 50.000 koron za to, co kosztuje tylko 
5000, r 'e  orrzymując notabene reszty.

Szereg koncertów polskich w Wiedniu po 
sypał się v  obecnym sezonie, jak z rogu 
obfitości.

Onegdaj wystąpił w sali Tow. Muzyczne 
go, polski artysta skrzypek, Adam Kuryło, 
dyrektor Kooserwatoryum w Toruniu. Prasa 
u ;edeńska podkreśla z uznaniem cbok Wy­
bitnej indywidualności młodego artys+y nie­
skazitelność techniki, żywiołowy tempera­
ment, oraz wytworną kantylenę.

Urządzony staraniem „Związku stowa­
rzyszeń Polskich w Wiedniu11 obchód ku czci 
Konstyfueyi 3-go Maja, wypadł imponujące. 
Po przemowie dra Jana Lewickiego, nastą­
piły prodhkeye muzykalno - wokalne ze współ 
udziałem wybitnych artystów polskich: jak 
p. Maryi Sieilawa - Cudefc {śpiew), p. Za­
krzewskiego (śpew), p. A u bera (ezelo), p. 
Hennel:na (fortepian) ł p, Ressina (dekla- 
macya).

Na obchodzie tym obecny był poseł polski 
w Wiedniu hr. Lasocki wraz z u, zędnikami 
poselstwa polsk. oraz liczna kolon a polska.

Dnia 8 maja odbył się pod protektoratem 
posła hr. Lasockiego w wielkie! sali .Ko-nzert- 
haus“ ko-ucert śpiewaczki Stanisławy Szyma­
nowskiej. Zbigniewa Drzewieckiego i Feliksa

I  Mni Swifi.
„KUZYNEK Z HONOLULU" — OPE­

RETKA E. KUNNEREGO.

Import z nad Spresvy, iako iż tam właśnie 
znajdują się warstary pracy kompozytora. 
Import nie pierwszej jakości mano pozorów, 
że je mieć może. Banalny w treść', muzycznie 
dający stosunkowo bardzo mało. Powiedzmy 
raczej, że mamy tu -do czynienia z muzyczką, 
a me z muzyka, mirr.o wysiłków kompozyto­
ra, pragnącego stanąć na pograniczu między 
dawnymi a nowymi kierunkami. Stąd nie brak 
tej nowości melodyi i melodyjek prostych w 
inwencyi, przypominających dobre czasy da 
wnej operetki, a'e i nie brak pogłetów najro­
zmaitszych temp i rytmów nowych, importo­
wanych z dalszego, czy też bliższego zacho­
du. Kompozytor starał się nawet zachować 
pewną miarę tworząc m;xtum compositum zlo 
ż/uiez tylu a tylu uncyi wartości dawniejszych 
co i nowszych Taka recepta może być cza­
som nawet niezawodna, o de wyjdzie się z tc- 
g założema, że dobrze jest nieć po swojej 
strobje i zwolenników dawne? i nowej Łon- 
cepcyl.

,dvowośc!ą“ sui genem  jednak operetka 
Ku śmekego przecie jest. Kompozytor wykre­
śl'? w zupełności ze swej pracy chóry. Nie 
n u  ich zupełnie. Dlaczego? Odnosi się nieod 
pwne wrażone, że rzecz była pisana dla ia- 
lciaś teatrzyku ogródkowego, operującego 

t-barJz© ograniczoną, ilością osób, o i łe dyspo­
nującego chó! am'h Zastępują je natomiast en­

semble śpiewane w kilka osób do liczby 7 ma 
xsrąum| Czy nie jest to poparciem uprzedniej 
supozycyi!

Treśc:owo daje ta nowa operetka tak bar 
dzo mało, że aż nie Warto w treść tą wcho­
dź ć. Ratowali ją swoją grą nasi artyści, choć 
naorawdę żal mi ich było wczoraj, że traca 

, swój czas, swoje siły na egzekwowaniu cze­
goś, co przedstaw ia tak bardzo nikłą war- 1 
tość. Prym wiodła wr grającym zespole p. Ka- j 
SDroWiczołwa. Na jej temat tnożnaby wypisy- i 
wać teradyy całe pochwal. Pełna w'erwy, s ł,  
temperamentu, głosowo jak zawsze dosko­
nale usposobiona, staje się — i tak być musi 

!— zalwsze atrakcyą każdego utworu, w któ- 
, rym przypadnie d!a niej jakaś rola. Nie piszę 
| — znajdzie s:ę! Bo jednak p. Kasprowiczowa 
należy do kategoryi takich naprawdę wiel­
kich artystów, którzy nawet z niczego stwo- 

| rzą lćreacjyę bardzol kiteresuiMcą. U  v!a żarn 
pozatem, że wszelkie rozpisywanie się na ten 
temat jest zbędne.

Nazwisko!? Klasprpwiczowej stanowi ró- ; 
wnocześnie ocenę jej świadczeń- Partnerkami i 
iej były p. Brzeska wr miarę sentymentalna w \ 

| roli Julii, heroiny operetki i p. Rapacka bar­
dzo sympatyczna w  roli naiwnej jej Pizy 
ciółki Lilii.

Świat mężczyzn zastąpili p. Kułigowsk!, jak 
zawsze staranny i dający rzeczy naprawdę 
dobre, p. Kowalski, który stworzył nieprze- ' 

fciętny trep,. Olędzki, dla którego jednak role 
1 tak ©go ' pokroju, jak wczorajsza, me pozwa- 
. laU.ce mu rozWinąć tego temperamentu, któ- 
irym artysta aż dyszy, nlckoiFecznio są odoo- 

włednło i P- Szmidt, jak zawsze dobry, choćby, 
w najmniejszej roli. Uzupełnili peisonał giajj

cy pp. Bojanowskt i Szymański, bardzo do­
brzy w roi? sługusów i p. Jadwiga Żurek - 
Woifsfalowa, grająca surmennie swą małą e- 
P'zodyczr,ą rólkę pokojówki Joasi.

Pcw nem ożywieniem mało interesującej 
akcyi stały się produkeye taneczne, aranżo­
wane przez p. Faliszew skiego, wykonane z 
dużą starannością i piękn e pomyślane. Balet 
egzotyczny, stanowiący rodzaj dicertisse- 
ment baletowego, logicznego zupełne i kon- 
wenruJącego z cgzolycznością treści, wyko­
nał cały zespół baletoWy, wysuw aiąc na czo­
ło świadczenia p. Bnrkackej, pięknej w’ tańcu 
Bajadery i p. Faliszewskiego, który krzepko 
cfżierży w swoich niezawodnych dłoniach lo­
sy naszego zespołu baletowego.

Ożywić miały całość i „cuda11 techniki 
scenicnej. Niektóre z nich udały się, niektóre 
udadzą s'e napewne po kilku jeszcze próbach. 
Nie zawiedzie napo w no wtedy tęcza, nie za­
wiedzie przemiana dekoracyi przy otwarte} 
scenie i n.e zawiedzie chyba... słoń, który 
musi jednak być bardziej organicznie skon­
struowany, by mógł ucieszyć naimniej nawet 
wymagająca publiczność. Dekoracye były ła­
dne, zwłaszcza V  akcie drugim. Zasługa to 
pp. Balka i Pobliskiego. Orkiestra pod batutą 
p. Wojnarowfcza trzymała się dz'cm;e. grała 
czysto. podkreślając subtelność1 dymaniczne 
I starając się wydobyć rvszelkle egzotyczne 
i nieegzotycznc pomysły kompozytora.

ProL Lesław Jaworski.
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Szymanowskiego. — <P. Szymanowska odśpie­
wała kompozycye Szapskrego, Pankiewicza, 
Sołtysa, Frimana, Szymanowskiego, a rzęsi­
ste i długo niemilknące oklaski po każdym 
punkcie progi amu, były najlepszą pochwałą 
głosu i talentu wielkiej naszej śpiewaczki. — 
Misternem odegraniem kompozycyj Brzeziń- 
sk‘ego, Różyckiego i Szymanowskiego, zdobył 
sobie p. Drzewiecki wstępnym bojem publi­
czność. Akompaniament spoczywał w 'wy­
trawnych rekach p. Szymanowskiego. Na kon 
cercie był obecny poseł polski w  Wied nim hr. 
Lasocki, pose1 francuski LefevrejPontali, po­
seł czeski dr. Krosta, austryacki wicekanclerz 
Brejsky, przejeżdżający przez W ;edeń poseł 
polski w  Rzymie Zaleski, członkowie cia/a 
dyplomaty cznego, recenzenci pisrn oraz licznie 
zgromadzona publiczność polska i wiedeńska.

M. Lisowski.

W świecie mody.
POWRÓT WIOSNY.

(Do ryciny.)

Czy możemy wreszcie cieszyć się na­
dzieją, że wiosna uśmiecha się do nas po tak 
długiej próbie cierpliwości naszej? 1P0 poże­
gnana z sezonem dni dżdżystych i chmurnych, 
gorączka dżiwna opanowuje wszystkie k o b i­
ty : każda z nich stwierdza fakt: „Nie mann się 
w co ubrać'1 i śpieszy do swej krawcowej lub 
do sklepu konfekcyi, gdzie gotowe cuda nęsą 
wzrok zachwcającą graj kolorów i linii. Zamó 
wierda rosną, jak grzyby po deszczu majo­
wym, jakby chcąc zrównoważyć martwe mie 
ślące ubiegłe kiedy zamiast pokazanńi wiosen 
nycli kieacyi, trzeba było otulać sic  dalej w 
znoszone juiż futra i płaszcze zimowe.

Nic nie wydaje się zbyt p‘ęlcne, ani zbyt 
jasne i promienne, by święcić tryumf powrotu 
zwycięskiego rydwanu słońca. Poranne „ta l- 
leurs“ koloru 'żółtych narcyzów i drzewa ce­
drowego, podkreślając jeszcze bardziej świe­
żość, strojąc się \v  plastrony „lingerie“, riu- 
sze organtynowe, żaboty „z 1 ion“, przybrane 
drobnlutkieml zakładeczkami i walansjenka- 
mi. Plisy i ranwersy z „linon“, marlrzety i or- 
gantyny, pełne wdzięku wiośnianego i mło­
dości, ukazują się na żakietach, zanim rozw.ną 
się w pełni na sukniach letnich.

Sylwetka kobieca, odrzuca wreszcie sko­
rupę wielkiego płaszczami futra i irkazujc się 
odmłodzona, smuklejsza, bardziej wibśniamf,' 
w kostyumie „taiiicur" z żakietem Wąskim 
i spódniczce również niezbyt szerokiej. Ten 
model - typ zwyciężył y/szystkie inne zaku­
sy i próby wprowadzenia fantazyi szerokich 
baskin i dlngkli, ciężkich spódnic. Ustalając 
ton fason kostyumn, trudny cło nosżerra dla 
kobiet o linii nie bez zarzutu, krawcy paryscy 
nie bali się, że zrealizowanie ich pomysłu nie 
zawsze będzie możliwe i piękne. Wiedzą b®? 
wiem, że kobieta dzisiejsza znalazła prawdzi­
wy sekret w iec/Jicj młodej — nie cwe źródło, 
o którem mówi legenda, lecz podporą form 
zbyt wybujałych czy trochę przejrzałych, pod 
.porą pewną, zachowującą’ estetyczna linię 
' Ii obicty.

Odsłamając tę tajemnicę, czynimy to w 
tym celu, by wszystkie niewiasty wiedziały, 
że wolno art pretendować, dzięki tej" dyskret: 
nej Rc&nocy, do! noszenia Wszj s-tkich tych

modnych elegancyi. Sękret ten — to gorset. 
Stal się on znowu niezbędny. Ale nie ten da­
wny pancerz, robiący z kobietę męczennicę 
i pozbaw ający ją swobody ruchów i gibkości, 
ale nowy, jakby świeżo narodzony, elastyczny 
pozwalający na wszystkie ruchy, wszystkie 
tańce, nawet shimmy, nie ugniatający twar­
demu bryklami i fiszbinami żołądka, płuc i hrzu 
cha, uszlachctrrający linię bioder i dający pe­
wną podporę. Jest om konieczny do nowych 
fasonów sukien o długeh, wąskich stanikach 
i obcisłej Jiiri bioder.

Naturalną jest rzeczą, że z powrotem wio 
sny wzrosło upudbbanie do tonów jasnych 
i tkanin lekkich; ukazania się czekano tak 
długo! Można powiedzieć, że wystawcy wiel­
kich demów mody w Paryżu, jak „Printemps* 
„Louvre“, „Samaritaine“, „Palais* i innych 
rozkwitły przepychem, materyałów kwieci­
stych o nazwach wiosennych, jak np.: „bulla 
fleuri", „enclos fleuri“, „fleurs de Uh", 
„cloąuella fleuri" itd„ itd.

W  psini wiosny i blasków słonecznych, 
futro staje się nietylko czemśi niepotrzebnem 
i paradoksałnem, ale ponadto traci swą deko- 
ratywną wartość, gdyż nabiera Wyglądu sta­
rego, wytartego, zakurzonego^ krety, któ­
rych tak nadużywano w ubiegłym sezonie, 
zdajaj się być btodhe i blade. Więc dla ubra­
nia płaszczyków, moda Wybiera fręndzlę z 
piór strusich, jeżeli zaś „Capo“ z krepy chiń­
skiej ma być cieplejszy, pyszny morabut przy­
chodzi1 z pomocą, gdyż z ciepłych piór jego ro­
bi się miękką, pieszczotliwą podszewkę, odwra 
cającą s'ę u góry w szerokim kołnierzu, lek­
kim, puszystymi, miękkim 1 dostojnym.

Naogól więc bogactwo 'wiosenne sukien 
i kostyumów zapowiada i nadal powodzenie 
prostych, długich, smukłych linii, nowość na­
tomiast stanowi bluzkowy krój wyrzucany 
dlokoła bioder, uiw.ioczniający się zwykle 
tylko z tyłu, podczas gdy suknie i żakiety 
mają z przodu krój prosty. Ten fason „wyrzu 
eony" — musimy tu przestrzodz piękne Czy­
telniczki — wygląda dobrze jedynie na żurna 
lach i rysunkach mód, jalcotcż d!a bardzo mło­
dych i szcupłycli panenek. WyjąteK stanowią 
żakiety marszczone bluzkowe, Wyrzucane woi 
koło i wszyte w haftowany lub skórzany pa­
sek, przytrzymujący je u bioder.

Spódnice mają obwód — cyrkiel, równy, 
a chociaż w ele zatrzymuje jeszcze boczne 
plisy i „panneau", to jednak ozdoby te kończą 
się narówni ze spódnicą. Żakiety workowate 
„saki" oraz pólprzylegajace, bez paska są 
odpowiedn e dla kobiet poważniejszych, w 
pewnym wieku. «

Peleryny cieszą się wielkiem wzięciem, 
szczególnej jako oicrycia wieczorowe Parasole 
zarówno jak parasolki, są bardzo piękne, ale 
też i bardzo... cenne! Robią je np z „crepe de 
■Ciiine", przybrane frendzlą pi uczących, glice 
i yndwanych piór strusich, z ciemnych jedwabi 
na podszewce złotych krep-, malowanych 
ręcznie w krajobrazy chińskie lub kwiaty lo­
tosu, zdobią, rączki emalią artystyczną, filigra­
nową koronką srebrną, potworkami z b-ronzu, 
kości słoniowej. Bardzo modne parasolki są z 
jedwabiu dwiikoloro.wegoi w podłużne szero­
kie pasy, rodzaj prom eni raczej. Takie barw­
ne parasolki robią na ulicy istotnie wrażenie 
rozkwitłych dudnych kwiatów lub uwijają­
cych się kolorowych motyli-cłbrzymćw.

WONNE. ,
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Vicforia-Ziżkov we LwoW;e
Dzięki uprzejmości i pośrednictwu konsula 

czeskiego, p. Stilipa, udało się klubowi „Czarni1 ‘ 
zaangażować znaną drużynę czeską „VIctorl‘*‘ 4 
na tournee po Polsce.

Posłuszna temu zaproszeniu stawiła1 się ói- 
ctoria we Lwowie w piętek 12 bni., witana przez 
dclegacyę Czamycti. Z drużyna Victorii przybyli 
zast. prezosa/Józef Brusa z żoną, jakoteż wydział 
łowi bracia Fr. I Boli. Skrońscy, Janeeek, Piibyl 
i Kotek, z graczy zaś Klapka, Hawlik, Schwarz, 
Sccpan, Plcticha, Fintik, Novak', Koubek, Mar es 
(kapitan), Kriż, JeHtiek i kilku, jako rezerw.T 
B ył z nimi naturalnie t Ich trener.

Drużyna to pierwszoklasowa, imponująca! 
wprost nadzwyczajnem zgraniem się, karna, pół- 
na żyda, drużyna, w której nic można w s k a z a ć  
najlepszych, bo w szyscy są dobrzy. Gracze zna­
ją się doskonale, a w grze ich widzi się, jak zna­
komicie umieją rozłożyć swą pracę między linie 
ataku, pomocy i obrony i jak technicznie do naj­
drobniejszych szczegółów umieją nad pitką pano­
wać. Nasi gracze mieli zatem do czynienia z bar­
dzo silnym i technicznie wyżej stojącym przeciw­
nikiem, od którego się dużo nauczyć mogli i nie­
wątpliwie taż w dwu dniach zawodów niejednego 
nauczyli się.

W sobotę 13 bftn przed rozpoczęciem zawo­
dów, stanęły obie drużyny ze swojein Prezy- 
dyum naprzeciw siebie, a wiceprezes redaktor 
■Laskownieki powitał imieniem Czarnych miłycii 
gości, poruszając niedawne przeżvdu obu na- 

! szych narodów i dziękując im sci iecznie, iż nie 
■żałowali trudu przybycia do Lwcwa. i l.wegrania 
z nami zawodów, przyczem im dr. I.andau wrę­
czył piękny proporczyk od klubu Czarnych.

Na' przemówienie to odpowiedział po czesku 
! wiceprezes Victorii, p. Brusa, w serdecznych sło­
wach dziękując za staropolską gościnność i przy­
rzekając, że zotkUlęcie to będzie początkiem mi­
łych obopólnych stosunków sportowych między 
obu narodami. Po przemówieniu, przy którem ttz  
był obecnym czeski konsul p. Sdlip, wręczył on 
klubowi Czarnych wspaniały kosz kwiatów.

Po tych rzetelną serdecznością tdmącyuh 
! przemówieniach, rozpoczęła' się gra,

Scboia 13 bm. 3:0 (1:0).
Niedziela 14 bm. 1:0 (l:o).
Gra \vj pierwszym dniu żywa, a z początku i 

trochę nerwowa, rozwijała się normalnie — przy 
widocznej przewadze Victorii, która tochnicznie 
wykazywała z miejsca nieocenione swoje zalety. 
Mimo tej przewagi przedarli się Czarni p«ro ra­
zy w kilku pięknych atakach pod bramkę VicU> 
rii, ale — jak wiemy —■ atak Czarnych nie celuje 
w strzałach. Natomiast pomoc i obrona Czarnych 
pracowały celowo, a nieoceniony bramkarz \  'ti- 
nicki ostateczni?' chwyta? wszystkie strzały. Ci­
sta teczuie nada w 34 minucie pierwszy strzał w 

I bramkę Czarnych^na' ezern stę pierwsza połowa, 
kończy. Po stronic Czarnych było 5 rzutów na- 

' rożnych.
W drugiej połowie przybiera gra na teLpie, 

jest' niczaprzeczenie ostrą, ale odbywa stę fair i 
tu już po rzucie narożnym przed bramką Czar­
nych zawinia, i Vrctoria rzut narożny. V/ 20 mi­
nucie strzelają nawet Czarni piłkę silnie kii bram­
ce przeciwnika, lecz piłka <>dbija się c-d słupka 
bramkowego. .Ale zaczyna deszcz coraz lepiej pa­
dać, TObi się małe zamieszanie, na boisku zaczy­
nają się gracze' ślizgać i udają się V ictorit po dal­
szym rzucie narożnym jeszcze dwa strzały w 30 
i 33 minucie, w minutę zaś późniel muri sędzia 
grę z powodu ulewnego deszczu przerwsć.

Sędziował p. S z l e s s c r , "
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W1 drugim dniu, przy piękne] pogodzie, pok?- 
zaty obie drużyny grę bardzo piękny i precyzyjną 
a Czarni pozwolili sobie jedynie w pierwszej po­
łowic w 34 minucie strzelić jedną jedyną bramkę 
puczom iuż do końca gry trzymali się tak dziel­
nie, że Victorii do swojej bramki nie dopuścili, a 
o Ile się Victora zdołała przedrzeć i strzelić, grzę 
zły wszystkie nitki w rękach bramkarza. Były też 
,w drugiej połowie chwile, iż Czarni wykazywali 
przewagę.

W drugim dniu zawodów potwierdzili „Czar­
ni1 ‘ ciohre mniemanie o nich, a także i to, że 
śmiało mogą rywalizować z najlepszeml drużyna­
mi zagrań.czneml. Podnieść tutaj należy w pierw 
szym rzędzie doskonałą obronę „Czarnych* *, któ 
re przy odpowiednim ataku tworzyłaby nieza- 
przeczenie najlepszą drużynę w  p olsce.

Sędziował poprawnie kapit. Bilor.
Tegoż dnia wieczorem urządzili Czarni w sa­

li hotelu Krakowskiego dla miłych gości wspania-. 
ły  bankiet, w k.órym uczestniczyli pp. wicepre­
zydent Stalli, red. Laskownicki, radca Hemerling, 
radcy Rucker, Hóflinger i in. i naturalnie w szyscy  
gracze (około 50 osób), a miła i serdeczna zaba­
wa, pizeplatana przemówieniami, śpiewami i mu­
zyką, przeciągnęła się do dość późnej godziny.

Zapasy bok* r s . ie  na bolszu „Pogoni".

Czesi pozostali jeszcze we Lwowie, aby roze 
grać z „Pogonią* * zawody dnia 16 bm„ ale zape­
wne bardzo tego żałują. Czy miały to być zawo­
dy footballowe, czy może zawody bokserskie — 
doprawdy nie wiemy Jak wyżej powiedzieliśmy 
była gra z Czarnymi w sobotę i w niedzielę bez- 
przecznie ostra, ale w calem znaczeniu tego stó­
wa poprawna, podczas gdy w zawodach wtorko­
wych z Pogonią, było wprost rozbijanie się rę­
kami i nogami podstawianie sobie nóg i wszelakie 
niedozwolone „tricki* *, kilku graczy musiano w y  
nieść z placu boju, a publiczność opuszczała za­
wody z zdenerwowaniem i niesmakiem. Czy Po­
goń sądzi, że to jest sposób propagowania spor­
tu? Czy w ten sposób pragnie sobie Pogoń wyro­
bić u Czechów i zagranicą dobrą opinię?

I na co to się zdało? Przecie każdy wie, że 
Czesi stoją w sporcie iootbaiiowym daleko od nas 
wyżej, więc nie byłoby wcale dla' Pogoni ubliże­
niem, gdyby przy najprzyzwoitszej grze przegra­
ła. Ale grając przyzwoicie — miałaby pizynaj- 
mniuj dobre imię. Tak zaś przegrała 4:1 (1:1), a 
przytem zyskała sobie iinię brutalów. Czechom 
nie można się dziwić, że  spotkawszy się z brutal­
nością, musieli brutalnością odpłacać.

Przykry nad wyraz był widok padających u- 
stawiezrde graczy, cucenie ich 1 nacieranie, oraz 
znoszenie z boiska. Bramkarza „Yictorii* * „unic- 
s'zkod!iwtł“  środek ataku Pogoni na jakiś czas, 
kopiąc go nogą w głowę i przecinając ucho. Za­
znaczyć to należy i napiętnować, że w podobny 
sposób „urządza* * środkowy napastnik „Pogoni* ‘ 
już czwartego bramkarza w tym reku (bramkarz 
.jLechii* * leżał z tego powodu dłuższy czas w 
szpitalu).

Zniesiono również z boiska jednego z najlep­
szych graczy ataku „Yictorii* *, a także bramka­
rza . Pogoni* *. Ten ostatni, chcąc w niebezpiecz­
nym memencie chwycić piłkę tuż koto suma — 
uderzył głową w słup i zemdlał. Jediaerfhsbwem 
match cały nazwać można raczej ordynarną bój­
ką, a nie zawodami footbalioweml.

Sędzia p. Szicsser tracił biedak głowę i czę­
sto nic wiedział, co począć.*

W środę rano odjechała „Yictoria* ‘ do War­
szawy, gdzie rozegra match z Vó. K. S„ a nastę­
pnie w Poznaniu z „Wartą* *.

Wczoraj odwieziono środkowego napadu „VI-

ctorii** (kapitana drużyny — Marescha) do szp.- 
tala w Pradze, gdzie będzie musiał poddać się 
operacyl.

Z sekcji trzeciej.
Mecenas Orek na ławie oskarżonych.
(kp). Olośny przed: kilku tygodniami in­

cydent w  salt sądowej między prokuratorem 
Giirtlcreirn i obrońcą drem Grekiem, w na­
stępstwie którego prokuratura oskarżyła dra 
Greka o stawną zniewagę urzędnika państw, 
w czasie służby, nie może doczekać się epilogu.

Przed sędzią. Sanderemw w  sekcyi III. 
przy ul. Kaźmierzowsk ej odbyła się wczoraj 
ponowna rozprawa przeciw doktorowi Gre­
kowi. Oskarżenie prowadził prokurator riry- 
niewtecki, obrony podjęła się cała lwowska 
palestra,-ostatnio zaś przystąpił do niej jeszcze 
dr. Nowotny, profesor lwowskiego uniwer­
sytetu

Obrona postawiła wniosek na przesłucha 
nie obrońcy dra Duracza obok świadków do­
tychczasowych, ponadto zaś' obstawała przy 
rekwizycji protokołu z odnśnej rozprawy na 
okoliczność, że protokół ten, będący doku­
mentem urzędowym, został poprawiny w spo­
sób sprzeczny z zasadami procedury sądowej.

Sędzia zgodzi się na wniosek obrony, 
rtomeważ jednak wspomniane akta znajdują 
się teraz w sądzie Najwyższym w Warszawie, 
rozprawę znów odroczono aż do chwili spro­
wadzenia uych aktów.

Przowotfrrhzący żydowskich kupców 
skazany na tydzień aresztu.

(P
(kp.) Przed sądem powiatowym sekcyi 

III. we Lwowie odbyła się wczoraj rozprawa 
przeciw Jlózofowl Ornsteinowi, prezesowi 
Związku żydowskich drobnych kupców, o- 
skai żonemu o obrazę czci.

Mianowtc e dnia 10 marca rb. Omstein 
słownie obraził kupca Mojżesza Lisiaka -wo­
bec komisyi tarów ej Magistratu, urzędującej 
na placu Solskich. Obrażony zaś uważał, że 
nie może puścić płazem tegu zbyt silnego 
wybryku temperamentu, więc skierował sp u  
wę na diegę sąaowa-

P, Ornstein wypierał sie wprawdzie, Lko 
by obraz*! skarżącego, sąd jednak przychylił 
się do tenoru oskarżenia i skazał Ornsteina 
na kare sześciodniowego aresztu.

IbfrSbK laSSa

Zagadkowa śmierć żornśerz?- 
na posterunku,

(ps.). Przed kilku dniami zdarzył się w 
Bratków cuch, po-w. Gródek Jagielloński w y­
padek, który rzuca ciekawe światło na tam­
tejsze stosunki. Wieś ta s łynę  z tego, że w 
czasie walk polsko-pkraińsklHi odnosiła _ się 

' do Polaków z największą nienawiścią. Lecz 
, motylka w czasie \(alk, gdyż i teraz jeszcze 
chłopi tamtejsi są bardzo, wrogo usposobieni 

, względem władz połslcfcK

Warta na moście.

Most kolejowy, który znajduje się w Brat- 
kowcach, jest stale strzeżony przez wojsko, 
ze względu na ludność wsi. Jest to most pro­
wizoryczny, nr© ukończony jeszcze, gdyż 
sztachety doprowadzone są tyko  do połowy. 
Popod sześciometrowym mostem biegnie go­
ścin ec. Dnia 13 maja o godz. 10 wieczorem 
miał mieć służbę na moście Stanisław Polak, 
z 8 komp. 53 pp. Odprowadzony przez żołnie­
rzy stanął pod mostem. Żołnierze mają instru 
kcyę, aby w nocy pełnili służbę pod mostem, 
ze wzglęau na niebezpieczeństwo powstałe, 
wskutek niedoprowadzema sztachet do koń­
ca. O godzinie 11 w  nocy kontrolowali wartę 
szeregowcy* Bnlcdaw MiciiĄ1 k, Józef He- 
nluk i Franciszek Pawlik. Ci sami przyszli o- 
debrać od Polaka służbę o godz. 12 w nocy.

Ciężko ranny żo!nterzs

Jakie jednak było zdziwienie żołnierzy, 
gdy nie zastali Polaka na właściwem miejscu. 
Po bliższym przypatrzeniu znaleziono go kur 
czowo opai tego o mur mostu. Mundur był w 
zupełnym nieporządku, karabin leżaf kilka 
kroków od n ego, a sam Polak jęczał i trzymał 
się za głowy, z której spływała obficie krew. 
Na głowie znajduje się kilka dużych ran Na 
pytania, co mu jest, odpowiedział, że n'e wie.

Rannego Polaka zaniesion na wartownię 
i umieszczono na tapczanie. Tu zażądał on 
wody i rzekł cichym głosem: „padł**. Ntc wię­
cej nie można było z niego wydoDyć. Po 20 
minutach skonał, jęcząc przeraźliwie Zwłoki 
odstawiono do koszar 53 pp aż do przybycia
komisyi sądowo - lekarskiej.

*
D obudzenia.

śledztwo w rej sprawie prowadzi poste- 
i ipiek policyi państwowej w  Gródku Jagiell. 
Kierujący śledztem postawił trzy hipotezy ca 
do śmierci Polaka. Albo Polak wszedł na 
most i nie widząc w ciemnościach, że mostu 
jeszcze n'*e przeszedł, spadł z sześciometrowej 
wysokości; (najwięcej zastanowienia jest go­
dnym. że karabin Polaka jest złamany). Mo­
żliwy jest również, że do Polaka zakradł się 
ktoś i strącił go z mostu, a karabin połamał 
i rzucił, wreszcie: ostatnia hipoteza: Jacyś
bandyci lnogli napaść na -Polaka pod mostem 
i uderzyć go kTka razy kanciastem narzę­
dziem Na razie śmierć żołnierza osłania 
tajemnica.

Nag, trup na brzegu rzeki.
(ps.). Obok wsi Słabótfka, pow. Kosów, 

przepływa rzeka Czeremosz. 'Prąd w tern 
miejscu jest bardzo silny i uderza ostro w 
brzeg. Przed kilku dniami znaleźli mieszkańcy 
mężczyzny, liczącego około 50 lat. Zwłoki 
były zupełnie obdarte z odzienia, jedyn e 
koszula huculska okrywała mu pierś. N? gło­
wie znaleziono 3 rany tłuczone. Ponieważ 
nikt ze wsi rre pozna) w zwłokach znanego 
osobnika, zachodzi podeirzenie, żc morder­
stwa dokonano dość daleko sta mb Ć i rzuco­
no trupa do rzeki. Prąd wyrzucił wedle wszo! 
kiego prawctopodolżeństwa swic-ki obok wsi 
Siobnclka. Śledztwo w toku.
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Obłąkana podpaliła 
własne domostwo,

(ps.). W nocy na 13 maja wybuchł pożar 
tw stodoło Maryi Roguż, u  dowy w Fantało- 
Wicach, pow. Przeworsk. Ogień przerzuci! się 
w krótkim czas;e z powodu silnego w atru na 
budynki mieszkalne. Spłonęły doszczętnie za 
budowania RogiiżoweJ i stodoła sąsiada Jana 
Chrobaka U Rogożowej szkoda wynosi 300 
tys. marek, a Clirobaita IGO tys. marek. Bu­
dynki nie były ubezpieczona. Ogień zlokaliso 
wali mieszkańcy. Przeprowadzone śledztwo 
wykazało, że pożar powstał wskutek podpale- 
nia stodoły przez Maryę Rogużową, umysło­
wo chorą. Córka jej Domicela zeznaje, że wi- 
cfelła, jak matka wybiegła ze stodoły* a po 
chwili powstał pożar. Tak więc nieszczęśliwa 
została bez dachu nad głowa,.

P ;ackie qui Dro auo
w ulicy Stawowej.
(Z sal? sadowej).

(kp.). Przed trybunałem sądu karnego od­
powiadał wczoraj za zabójstwo człowieka 
współwłaściciel garbarni Jan Tworek. Oko­
liczności, wśród których nastąpił czyn fate.Iny, 
były dość niezwykłe:

Mianowicie w dniu 8 stycznia br. jechały 
sanam i ulicą Stawowa we Lwowie dzieci 
Tworfca i -Weissa, współwłaściciela garbarni. 
C-dy mijały-szynk Chairna Schcra, Avyskoczył 
z knajpy niejaki W ładysław Ssmajda 'w stan'e 
mocno podpitym i

schwyciwszy konia za uzdą, usdcwsi go 
zatrzymać,

Szarpnięty przez konia, upadł Szmajda na 
z‘emlę, lecz podliłoś! śię zaraz i rozpaczał gto 
Sną awanturę z wożmeą JózefemjRiitkawskiuTi 
którego nawet zaczął bić.

Wystra?żoue -dzieciaki pozeskakiwały ze 
sanek i przybiegły do garbarń' z alarmem, źe

nu sanki 1 woźnicę napad i bandyci.

W  garbarni odbywało się właśrre pcsic- 
śSSeaJe wspóLwłaścicieli garbafpt. Gdy dz:eci 
y.-padJy z krzykiem, mężczyźni bez wah-gaia 
wybiegi? jsa ulicę Graniczną, na postrach 
stw.claii w  górę.

Chodziło im o to, by wystrzałami 'wystra­
szyć bandytów, a jednocześnie zaalarmować

Lecz gdy znaleźli się w  ulicy Stawowej 
i zbliżyiif silę tb- m ielca  napadu. W ystrzały 
spowodowały skutek wręcz odmienny. Oto 
Karasin'K Szmajda

6 «byl m fc. i nie zw aźacc na strzały, 
izucii s"ę w stronę Tworzą,

by go zmusić do1 zaprzestania strzałów.

ufszygfó leh  Ecslcraefs Mb* £ S .iJ8 3  — : S.D! 
g g g g g g r  Ł w 6 w ,  C o ^ r i a r e l g i

Powstało wiekie zamieszany, ludzie po­
częli uciekać.

Nagle jeden z towarzyszy Szmajdy zabiegł' 
Tw. orka od tyłu i po-wakł go na Lemie. Pow;.a 
lony T\vorek strzelał mhrio to w  dalszym cią­
gu, lecz teraz mie-rzyi nieaw górę, lecz do 
Szmajdy, który w międzyczasie znalazł się 
obok niego.

Szmajda ominął go i zaczął uciekać. Lecz 
wtedy Tworek zerwał się z ziemi, puścił się 
w pogoń za nim i oddał dwa strzały, z któ­
rych jeden ugodził Szmajdę z L/fu w głowę, 
drugi zaś w  ramię, z wynikiem śmiertelnym.

Na miejscu zjawiła s :ę wtedy polieya i spra 
wa potoczyła się zwykłym torem dochodzeń 
policyjnych i śledztwa sądowego-.

W  ciągu rozprawy wczorajszej przesłu­
chano kilkunastu świadków zajścia, poc-zem 
rozprawę odroczono do dzisiaj. Dziś też za­
padnie wyrok w tej bądź co bądź ciekawej 
sprawie.

Sprawa, która się nigdy 
nie kończy*

(Z sali sądowej).

(kp.). jPrzed sądem przysięgłych wypły­
nęła wczoraj sprawa, omawiana już kitka- 
kirotnjo na łamach, dzienników'. Czytelnicy 
pamiętają źape-wne głośną sprawę braci Tc- 
nstów ,; oskarżonych o skrytobójcze morder­
stwo l c 'p s .e  uszkodzenie ciała, popełnione 
na swych bohdankach.

Było to jeszcze za czasów inwazyi ukr., 
25 lutego 1919 roku. Nocą tego dnia bracki 
Stefan i Tomasz Tene-ta podeszli w Kidowie 
,pąd okno Anny Kohut, by ją zgładzić ze 
świata.
Anna Kohut utrzymywała stosunek miłosny 
z  Tomaszem Te netą i była w 8 miesiącu cią­
ży. TomaszcSwi kobieta zaczęła już zawadzać, 
chciał się ożen'6 z imią, postanowił więc po­
zbyć się jej w krótkiej drodzó. Poszedł z bra­
tem pod okno Koluitowei i. dai mu nabity re- 
woiwe-r, by strzelił do kobiety. Stefan pocią­
gną? za cyng'el, lecz rewolwer nie wypalił. 
W tedy Tomasz wziął mu rewolwer z ręki, 
poprawił naboje i kazał strzelać drugi raz,

Tym razem Stefan wystrzelił.
Kohutovra odmówiifa wlaśhib m-odHilwę 

naręczom? i przed udaniem się na spoczynek 
poszła zatkać piec. W tej chwili ugodziła ją. w  
brzuch kula Tcnety.

Ciężka rankina- odwic/Tno fio  szpHtda w  
Ż ó llw l  gdzie. nastąpił poród,, w krótki czas- 
później Kohutowa wyszła ze szpitala ̂ zacho­
rowała na zapalenie-' otrzewnej wskutek po­
strzał;:.; ló marca 1919 roku zmarła.

Stefan Teneta ma ponadto na sumifenui 
jp.ną brodnię. Utrzymywał on w 1917 roku 
jStosruck z pewna Haśk^-tS&ńbów we wsi 
\V'azowej. Gdy Maśira była W 9 miesiącu 
cktźy, Stefan wszcąt z nią sprzeczkę i w  cza­
sie kłótiii kopną} ją. w brzuch lak, npadta 
i poaontfa

i8  2H.0 I33* B iiu ik i z3 gr. go ts  . szćw ro  
B ,  i -  p l ą t ł '  ©  (boczoa s k o r e g o ) .  l g -

Występnych braci, którzy swych bolicla- 
nek usiłowali się pozbyć w  sposób tak zwie 
rzccy, -aresztowały -najpierw w ladze ukr. i od 
stawiły ich, do> Żółkwi. Rozprawie stanęła 
jednak na przeszkodzie ta  -okoliczność, że jedei’ 
z brać: zachorował na tyfus, gdy zaś wyztbc 
wiai, ąeeszły do Żółkwi wojska polskie, 
żniej znÓAV dntgi zachorował, jakiś świadek 
się nie jawił i tak wlokła się sprawa aż do 
dnia Avczorajszego, w  którym znów toczyła 
się ro-z-pra\’-a przeciw Tenetom.

Po; przepnnv,adzeniit postępowania dowo 
do-wego postandono przysięgłym pytan:a at 
kierunku zbrodni mordcrstAva i ciężkiego u- 
szkodzenia ciała, poczem rozpraiyę odroczo­
no do dn a dzisiejszego-

Rozprawę prowadzi r. Socha, oslcarż? 
Paklikcwski, bronią- dr. MacieDiski i dr. Ba* 
tyck!.
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Likwidacja konferencji genueńskiej.
Genua. (Pat) O posiedzeniu pięciu mo 

carstw  zapraszających w ydano następują 
cy komunikat u rzędow y: Stw ierdzono, że 
wobec prow izorycznego paktu o nieatako 
wam u opartego na sta tus quo. nie należy 
rozpa tryw ać  spraw  Galicyi wschodniej I 
L itw y, 'Postanowiono zaproponow ać kon- 
ferencyi przyjęcie w zasadzie rezolucyi u 
cb w alorach na m iędzynarodow ej konfe- 
r&ncyi sanitarnej w W arszaw ie i zaw e­
zw ać odnośne rządy, bv niezwłocznie zba 
dały ich w ykonanie. Soraw y mniejszości 
w ęgierskich i bułgarskich oraz kw estya

naturalnego dostępu B ułgaryi do M orza 
Egejskiego przekazane zostaną Lidze Na­
rodów’ Identyczne decyzye powzięto w 
spraw ie nowej noty S tam b u lsk ieg o , w y ­
stosow anej do konferencyi, a dotyczącej 
portu Dedegeacz. M em oryaiy i zalecenia 
kcmisyi mieszanej nrędzynarodow tgo  Ko 
m itetu Czerw onego K rzyża oraz Ligii Sto 
w arzysSeń Czerw onego K rzyża po dysku 
syi postanow :ono rów nież przekazać Li­
dze Narodów, 'M ocarstwa postanow iły za­
kończyć konferencvę w m iarę możności 
v/p czw artek  pf' ' l e n i e m  plenarnem.

U

Podstawy konferencji haskiej.
Genua, (Pat) Obecni delegaci rozpa­

tryw ali odpowiedź, jaką dadzą Rosyi na 
m em oryał i  dnia 11 maja i złożyli zgod­
nie następujące wnioski w  podkomisyi 
p ierw szej komisyi, k tóra obradow ać bę­
dzie bez udziału Niemiec i Rosyi:

1) W niosek cłelegacyi rosyjskiej za­
m ieszczony w jej mernoryale z dnia 11. 
m aja opiew ający, iż m a się zebrać .komi- 
sya rzeczoznaw ców , ma fav'ć przy jęty  w 
tej formie, jaką określa załącznik, a jako 
datę jej zebrania naznacza się dzień 26. 
c z e rw c a :

2) Zebrani w Genui przedstaw iciele 
m ocarstw  z w yjątkiem  N :emiec i Rosyi 
mają o trzym ać od. prezyden ta  konferen­
c ji  genueńskiej propozycyę, by p rzedsta­
wiciele tych m ocarstw  zeorali się w dniu 
15. czerw ca w fladze celem rozpatrzenia, 
na jakich w arunkach kom isya rzeczoznaw  
cow może rokow ać z Rosyą. P rezydent 
zechce takie samo zaproszenie przesłać 
jednocześnie A m eryce, aby uzasadnić jej 
odpowiedź, czy zaproszenie przyjm uje;

3) P rzedstaw iciele zebrani w  t iw 1™ 
określą skład komisyi, k tó ra  będzie upo­
ważniona do prow adzenia rokoy/ań z ko­
misya rosy jską;

4) Rządy, których przedstaw iciele 
brali udział w poprzedniej wym ianie zdań 
mają być o tern w szystkiem  powiadom io­
ne i o ile, to już nie nastąpiło, maja rządy  
ośw iadczyć, czy zechcą w ziąć udział w 
tej komisyi, czy też nic, Odmowa jednego 
z m ocarstw/ nie przeszkodzi zebraniu się 
konferencyi;

5) O ile w przeciągu trzech m iesięcy 
*od daty oznaczonej w punkcie 4-tym za­

łączonego dokumentu nie bedzie mógł 
być zniesiony konkretny  wniosek alb< je­
żeli zainteresow ani nie Dmyimą przedło­

żonego wniosku w ciągu mies ąca, wolno 
będzie każdem u poszczególnemu rządow i 
przystąpić do zaw arcia oddzielnej umo­
w y z R osyą w spraw ach wym ienionych 
w paragrafie trzecim  załączonego doku­
m entu;

6) Delegacye postanow iły zapropo­
nować swoim rządom przed ukończeniem 
prac komisyi rzeczoznaw ców  albo też w

: czasie przedkładania wniosków uznanie 
,Iub poparcie umów pryw atnych, zaw ar­
tych pom iędzy .obywatelami d a n eg ą ,p ań ­
stw a a rządem  rosyjskim , o ile one doty­
czą m ajątków , które dąwniej należały do 
o b y w a te l innych państw .

7) T reść zaleczonych dokum entów hę 
dzie zakom unikowana delegacyi rosy j­
skie!;

8) Delegaci belgijski i francuski o- 
świadczyli. iż zap ro p o n u j rządom  swoim 
przyłączenie s :ę do postanow ień zaw ar­
tych w pow yższym  protokole.

KON FERENCYA W  HADZE BĘDZIE 
FACHOW A.

W iedeń. (iPat) „N. F r. P resse“ z P a ­
ryża : Na konferencyi dziennikarskiej o- 
św iadczył Poincare, żc sprzeczne w iado­
mości o charakterze konferencyi haskiej 
spow odow ały go do zainterpelow ania o 
to Barfchou. B arthou określił charakter 
konferencyi w Hadze w ten sposób, że nie 
będzie ona dalszym ciągiem konferencyi 
genueńskiej, lec3* tylko konferencyą facho 
wą, Rząd francuski poweźmie decyzyę co 
do udziału w tei konferencyi dopiero po 
zasiągnięciu opinii parlam entu

Ź ,'v. * « * . \. I

STANOWISKO RZĄDU FRANCUSKIEGO

Paryż. (Pat) Stanow isko rządu fran­
cuskiego w obec piojektu konferencyi ha­
skiej jest formalnie następujące: Jeżeli o- 
brady w Hadze będą dalszym ciągiem kon 
ferencyi genueńskiej, lub będą m iały cha 
rak ie r polityczny, w ów czas Francy a, po­
dobnie .iak S tany Zjednoczone, nie wyślą 
na tę konierencyę swoich zastępców .

NIEMCY REZYGNUJĄ Z UDZIAŁU 
W HADZE.

F a ry i, (Pat) WBK z Genui Rathenau 
jak się zdaje pod w pływ em  uchw ał subko 
m itetu politycznego zarzucił zam iar do­
m agania się udziału zastępców  niemie­
ckich w konferencyi haskiej. P rosił on 
szefa delegacyi sowieckiej, by nie obsta­
w ał p rzy  żądaniu - zaproszenia delegata 
niem ieclcego do Hagi, nadto poiadził mu, 
by przyjął propozycyę aliantów, W idocz­
nie iest Rat.henau zdania, że dła Niemiec 
będz:e korzystniejszem , jeżeli trak tat za­
w arty  z sowietam i będzie przeprow adzo­
ny w ciągu 6 miesięcy, podczas gdy inne 
państw a będq(‘ dopiero pertrak tow ały  z 
Rosyą. N;em iecko-rosvjski trak ta t m a byfc 
w łączony do ogólnych układów, które, 
być może, bedą wynikiem  narad kouieren 
cyi haskiej.

AMERYKA WOBEC KONFERENCYI 
W  HADZE.

Ó
Genua. (Pat) 16. bm. w ręczył am ba­

sador amer. w Rzymie Child przew odni­
czącemu konferencyi F acc:e notę zaw ie­
rającą odpowiedź rządu am erykańskiego 
na zaproszenie w ystosow ane do Stanów  
Zjednoczonych. C zytam y tam  m. i.: Rząd 
Stanów Zjedn. życzyłby sobie gorąco 
wziąć udział w badan/u sposobów p rak­
tyczniejszego odbudowania ustroju gospo­
darczego 'Rosyi, pragnąc okazać s c d e c z  
iia przyjaźń dla narodu rosyjskiego, Nie u 
w aż a jednak, aby wzięcie przezeń udzia­
łu w rokow aniach haskich było noża dane, 
poniew aż komisye rzeczoznaw ców  m ają­
ce obradow ać w ,_Jadze byłyby tylko dal­
szym  ciągiem kc#Ierencyi genueńskiej i 
napotkałyby.-.na tak !e same trudności na 
jakie napotkała konferencyą genueńska, o 
ileby stanow isko Rosyan z m em oryału U  
maja nie uległo zmianie.

WRAŻENIE ODPOWIEDZI AMERY­
KAŃSKIEJ.

Londyn, (A'W) Odm owa Stanów  Zied 
noczonych w spraw ie w zięć1 a udziału we 
w spółnracy na konferencyi w Hadze w y ­
w ołała w Anglii w ielk'e w rażenie i for­
m alna sensacyę. „Evening N ew s“ pisze,, 
że odmowę tę uw ażać można za ostatecż 
ny cios zadany konferencyi genueńskiej. 
Ci, któ"Z3̂  w ystosow ali zaproszenie de 
Ameryki powinni byli się spodziewać, ze 
A m eryka nie zmieni swego zdania, dopó­
ki bolszewicy nie zmienią sw ej dofychcza 
sowej polityki. „The S ta r“ tw ierdzi, tą  
odm owna nota am erykańskiego sek re ta ­
rza stanu Hugesa jest p raw dziw ą ka ta ­
strof ą,
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ODMOWA AMERYKI CIOSEM DLA 
POWAGI L. GEORGE‘A.

Paryż. (A\V) L ieberte" w yw odzi, że 
odm owa Ameryki jest nowym  ciosem dla 
powagi L. G eorge‘a. Inne dzienn!ki chw a­
lą postępow anie Stanów  Zjednoczonych 
„Tem ps“ zaznacza, że F rancya zgadza się 
w zupełności z poglądem Stanów  Zjedno­
czonych na konierencyę.

Odwrót L. 0 3 Grge‘a w s p rw ie  
Galicji w sch idnfij i V*#i1na.

Genua. (iPat) Na w czorajszem  popo- 
łuJniowem  zebraniu pięciu m ocarstw  za­
praszających. roztrząsano pytanie, czy na 
Itży rozpatryw ać w Genui spraw y Gab- 
cyi W schodniej i L itw y, które m ocarstw a 
zapraszające na poprzedniem  swojem  ze­
braniu dnia. 10. m aja br. postanow iły 
przedstaw ić podkom isyi politycznej.
Schanzer zw rócił sie w  pow yższej spra- 
wit z zapytaniem  do Lloyda G eorge‘a, ja­
ko w nioskodaw cy poprzedniej uchw ały. 
Odpowiadając, ośw iadczył Lloyd G eorge 
że spraw a Litw y wchodzi w zakres kom- 
oetencyi R ady Ligi Narodów. Co do spra 
w y Galicyi W schodniej, zaznaczył Lloyd 
George, że jakkolwiek podtrzym uje swoje 
zapatryw anie, i)ż jest to snraw a wielkiej 
wagi dla pokoju w Europie, to jednak w o­
bec zmian, jakie zaszły na konfereneyi 
genueńskiej, uw aża, że w Genu- spraw ą 
tą zajm ow ać się nie naleiżiy. Ostatecznie 
jostanowiono poprzednie decyzye m o­

carstw  zapraszających uchylić i żadnej z 
pow yższych spraw  w Genui nie poiuszać

Dziś premiera

• ® j£„€iQdJ@s
R jB S fl  Dram. w 6. akt. w roli a  ów* u
T l i ł  C H AKU H ftl
9  g | |  Przęśl, zdjęcia wytwórni Go. O wy n
i ^ l l l  N adprogram ow o aktualne zdjęcia

8161 m z konferoncji laiî zydar. w F [rf-

Co zyskał Lloyd George przez poruszenie sprawy
b. Gaiicri wschodniej?

w arszaw a. (Tel.) (z) Zdjęcie sp raw y  
Galicyi wsohodmej i W ilna z porządku 
dziennego w Genui w yw ołało znamienny 
‘Oinentarz socyahstycznego „II lavo re“. 
‘Pismo to pisze, że jeśli Lloyd G eorge

chciał przez w skrzeszenie tych spraw  u- 
trzym ać Polskę na wodzy, to p o p e łn ił 
błąd psychologiczny. Skutek był przeciw  
ny, albowiem Polska i Mała Ententa zbli­
ży ły  się jeszcze bardziej do Francy i .____

Kląska gabinetu Lloyda George’a,
Krabów. (Tel.). (d) Wczorajsze głosowa­

nie w angielskiej Izbie gmin przyniosło wielką 
kieskę gabinetu Lloyda George‘a. Opozycya 
wzywa rząd do dymisyi. Rząd zamierza

wnieść ustawę o pensyach nauczycielskich, a 
wynik głosowania uważać będzie za wotum 
nieufności.

Francja i Ameryka przec w poSityca Lbyia G83rg3‘a.
W arszaw a, (Tel.) (z) W’ paryskich k o , 

łach politycznych uw ażają za rzecz mo­
żliwą, że rów nocześnie z odm owa S ta ­
nów Zjednoczonych co do wzięcia udzia­
łu w konftrencyi haskiej, rząd francuski 
nie w yśle swoich delegatów  do Nagi. P o ­
incare zapew nił G erarda, byłego am basa 
dora S tanów  Zjednoczonych w Berlinie,

że F rancya w spraw ie w łasności p ryw at 
nej w Rosy i r ig d y  nie odstąpi od obecne­
go stanow iska. Zdaniem jego F rancya  i 
A m eryka m uszą wspólnie baczyć, aby 
spraw y rosyjskie nie były dalej p row a­
dzone w ten sposób, jak tego pragnie 
Lloyd George, gotów z góry  na zasadni­
cze ustępstw a w szeregu punktów.

L. George sfrac ł prawa do przewodzenia Europ!e,

Gem:a. (Pat) O wczorajszem  przem ó­
wieniu L. G eorge‘a. dotyczacem  spraw , 
które poruszono 10. maja, łącznie ze spra 
w ą Gąhcyi W schodniej i L itw y, otrzyrnu. 
iemy następujące szczegóły: Lloyd Ge­
orge powiedział między innem i’ Należę 
dc tych, którzy w ierzą, żo nie można u- 
stalić pokoju w Europie bez rozw iązania 
tych skomplikowanych SDraw. Nie wiem, 
czy za rok w yw ołają one wojnę, jestem 
przekonany, żc sa one źródłem  stałych nie 
pokojów. ‘Dopóki kw estye te istnieją, Eu­
ropa narażoną jest na chroniczne niebez- 
p:eczeństw o. Przekazaliśm y nasze dzieło 
kom itetowi rzeczoznaw ców , oni przedsta 
wią spraw ozdania swoim rządom , a na 
skutek ich opinii każdy rzad poweźmie de 
cyzyę. jaką uzna za słuszną. 'W tym mo­
mencie pow stanie znowu konieczność u- 
regulowania kw estyi spornych, które mla 
leni n a d le ję  tutaj rozpatrzeć. W  każdym  
razie Będziemy mieli pakt o nieatakow a- 
tiu, k tóry pozwoli na uszanowanie g ra­
nic istniejących de iacto. P rzyk ładam  wa 
gę do tego, aby dodać, że co się tyczy  
U tw y , w zm iankow any pakt nie przeszko 
iz i w żadnym  razie prowadzeniu prac Ll- 
p  WanKtów.

CZY ZNIKNIE NA RESZCIE Z WIDOWNI „BU­
RZYCIEL POKOJU ETTROPEJSKIEGO?“ .
Warszawa, (telof.) (z) Llogd George miał się 

wyrazić, Iż Liga Narodow zajmie się ntewątpiiw.e 
sprawą Galicyi wschodniej i Wilna. Według in­
nych wersyi miał powiedzieć, że SDrawy te megą 
by ćrozpatrzemo w Hadze, co byłoby narusze­
niem kompromisowych uchwal niedzielnych. Pra­
sa warszawska podnosi, że te oświadczenia Lloy­
da George‘a maią na celu zasłonić ego porażkę 
wskutek zdjęcia z porządku w Genui tych spraw. 
Do Clenui doszła wiadc-.rość, iż Lloyd George zna 
lazł się w Izbie gmin w mniejszości p izy sprawie 
uposażenia nauczycieli, a również marszałek Wił

son do niedawna przyjaciel Lloyda George‘a o- 
świadczył na publicznem zebraniu, iż Lloyd Ge­
orge zbyt 8?,ęsto staje po stronie nieprzyjaciół 
króla. W Genui panuje przekonanie, że stanowisko 
Lloyda Georgea jest obecnie silnie zachwiane.

„A ction Francaise" zaznacza że ciężkie  
b łęd y  prem iera angielskiego doprow adziły  do 
załam an a s ię  jego  polityki. L . G ecrg e  stra-Tł 
odtąd w s z s łó e  pra w a do d uchow nego i polf- 
ty c z r e g o  iw zew odzetńa  Eurooee. F rancya, któ 
ra d o tych czas sz ła  w  zupełności za  jego  poli­
tyką , teraz już osta teczn ie m usi z tern skoń­
czyć.

„PR O R O C T W A 14 TROCKIEGO.

R yga. (A. iP.). T rock i przyjął u siebie  
p rzed staw ien ia  agen cy l „A ssociate P rc s  “ i 
zazn aczy ł podczas rozm ow y  z nim, że w  E- 
uropie n ależy  o cz e ló w a ć  now ej zaw ieru ch y  
wojennej. „Jeżeli nie dojdzie się w  Genui do 
żadnego poToz.umien?a“ m ów ił Trocki, „ocze­
k iw ać tw d z e  Europę jeszcze  w ię k sz y  k ry­
z y s  ekonomiczny*. R ozpaczliw a polityka Fran 
cy i w y w o ła  w  tymi kraju katastrofę, która za  
porządkuje się  bankructwem  finansow em . —  
W Gemif nie z o s ta n o  w yp ow ied zan e ostatn ie  
s łow o . R obicie konfereneyi w  Genui ozn aczać  
fcedzie — zdaniem  mofem —  konieczność in- 
terw en ejd w  w  Rosy?, której joefcak c z e r w o ­
na arm ia zd oła  staw ić  opór.

NOTA P O IS K I DO  FINLANDYI.
Warszawa. (Tel.). (z) Z powodu nieraty- 

fkow ana Drzez Sejm finlandzki umowy war­
szawskiej z Polską wręczył minister Stcsło­
wicz posłowi finlandzkemu notę, która nadm e 
nia że dalsze trwan e Finlandyt przy pozycyj 
zajętei ostatnio wobec Polski, musi się odbić 
na stanowisku Polski wobec Fin landy1. Rzad 
Polski dotychczas bardzo się interesował lo­
sami Fi n landy i i da! tero  dowody rp  w spra 
wie Karelji. To zainteresowanie będzie musia 
lo ustapć. jeśli Fmlandya nie zmieni swego 
stanowiska.

SPR/W A PASA NEUTRALNEGO NA LITWIE 
PR7ED FORUM LIGI.

Gcuewa. (Pat.) 16 bm. odbyła się Rada Ligi 
Narodów w sprawie strefy nauiralnej polsko-li­
tewskiej, więźniów połskirb w Kowale i * ydalo-
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nych z Wilna Litwinów. Hymans zalecał ohu strn 
iwm stosowanie zasady wspaniałomyślności, As- 
kenazy powołując się na złożone przez się w 
ostatnim tygodniu trzy odnośne memcryały, pod’ 
kreślił, że w sprawie llkv'idacyi strefy nautralnej 
zapadła w styczniu br. uchwała Rady Ligi, przy­
jęta przez Polskę, odrzucona zaś przez Litwę. 
Wskazując konieczność niezwłocznej reaiizacyi 
tej uenwały, żądał Askenazy wysłania w tyra celu 
natychmiast przez Radę Ligi komisyi do wytyczę 
nia na miejscu Hnji demarkacyjncj.

Po gwałtownych wywodach del. Litwy Szi- 
dzikausa i po krótkiej replice Askenazego uchwa­
liła Rada Ligi polecić łponansowi odbycie nie­
zwłocznie rokowań z obu stronami

e
rRZED WA LNĄ KAMPANIA TYTONIOWA 

W SEJMIE.
Warszawa, (tełef.) (z) W koluarach oanuje 

dzisiaj nastrój niezmiernie gorączkowy, bo dziś 
ma się odbyć początek walnej kampanii tytonio­
wej. W obronie monopolu wystąpił poseł Dia- 
mand, który ma poczynić senzacyjne rewelacye. 
Wynik glosowania nie da się przewidzieć. Do­
tychczas się wydawało, że przeciw monopolowi 
wystąpią tylko kluby prawicy i grupki drobne. 
Wtedy za monopolem byłoby dwieście dziesięć 
głosów, przeciw monopolowi 207. Tymczasem nie 
cały klub Piasta głosować będzie za monopolem. 
Wlehi piastowców powstrzyma się od głosowania 
fl również Narodowa Partya Robotnicza, ze 
względu na poznański przemysł tytoniowy chwie 
je się. Wobec tci niepewności wyniku doradzają 
ministrowi Michalskiemu, aby ze sprawą mono­
polu wstrzymał się do nastęonego Seimu w ten 
sposób uratował swoją sytuacyę.

W Zu-ychu notowano dnia 16. majj dewizy 
oj Berlin 1*70; Praga 1 O*1'.0; Wors awa 0*13; Wie­
deń: 0*05 5

Lwów, 18 m aja  1922.
NIEOFICJALNA GIFLOA.

Dolary amerykańskie 5 9 7 5 -3 9 ? 5 , je ­
dynki i dwójki 3575— 3885, dolary kanadyj­
ski* 39 0 0 —3920, jedynki i dwójki 3 8 C 0 -3 8 2 5 . 
m«:ki niemieckie 14*00— 14*10, setki 13*60— 
13*75, drobne 13*0 ,— 13*25, leje 27 00 —28 03 
drobne 26*00— 27*00, czeskie korony 76 0 0 — 
78 00, drobne 7503*— 77*00, ruble 5-setki 
J83-03—2- O*0O, setki ‘220*00— 290*00 2f-ru- 
blów ;i 110*03— 130*— , franki fronc, 3O0‘0u— 
365'cO; funty szterl. 17.100*— 17*400*— , franki 
szwajcarskie 750*00— 783*00. Złote: 20-kor. 
15.700— 15.900, 20-frankówki 15.200— 15.400, 
SO-merkó vki 16.200 — 16.500, 1u-rublówki 
19 200 — 19*600, srebro: korony eestrjackia 
•275— 28.5, floreny 7 2 0 —750, rubia 1 4 0 -  
1175.

Wiadomości g;ełdow9.
Lwów, 17 ma a  1922. 

Akcje handlowa i
Płacą Żądają Transakcja

Brow. łwow. 15000* — '
Ch odorów 3325-— 3425 3375 -  3400
Tow- akc* Karpalit 18 0*—
Ćnieiów." f!i'jT porę. 4 325* —— —

Tow. akc. .G-licitt“ 150C 0*— “
Tiw. akc Gaf«,ta* cx «1v"0— -----------  —
01 w. akc. „Górka* .300-— ------
..Óikos". tak* prz. drz. 6 ki'*— 6525 (400—6425
W. Ska akc. .Parowozy* 1 i5( — -----------  —
.Patria* fabryka pepiur. 56 X)*— ------- —
„Peset* Pow. Zakł. bud. 900*— -----------  —
.Pocisk* Zakt. aassEt.5. f 0*— —  —
.Poliki Glob* <57y — 725 700
.PoUica nafta 1 2100'— — —
Polskie Tow. haadl. , 0*— —“  —
Tow. akc. .Rakszawa* 335" — —
Zakt. elektr. .Siersza1 1239’— 1300 1250
Żaki. góm. .Si-jrsza* 6000*— — — —
.T< pege* 5 •*— ----------  —
Tow. aki. Zieleniewski 610’'— —— —
„Żegluga Polska* 350 -----------  —

i  a s a  a s ,i
Z  Teafro Wielkiego,

We czwartek dnia 18. maja, o godzinie 7'30 
, ,Bai maskowy**, opera w 3 aktach, Verdiego.

W piątek, dnia 19. maja, o godzinie 7*30 — 
, .Sprzedana narzeczona* ‘, opera w 3 aktach —* 
Smetany (N. U. Z. A.).

j W sobotę 20 maja o godz, 3 „Krakowiacy i 
i górale* ‘ (staraniem Komitetu rozrywek d!a mto- 
| dzieży.

W  sobotę 20 maa o godz. 7.30 „Bal masko­
w y1 1 opera w 3 aktach Verdiego.

Repertuar Teatru MaJiga,
We czwartek dnia 18. maja, o godzinie 7*30 

, .Grube ryby1 *, komedya w 3 aktach Bałuckiego 
z dyr. Czarnowskim.

W oiątek, dnia 19. maja, o godzinie 7‘30 — 
, , Jedna i druga1 \  komedya w 3 akiach, Anieli 
Kallas (premiera).

W sobotę 20 maja o godz. 7230 „Jedna i diu- 
ga1 1 komedya w 3. aktach Kailasowej.

TEATR NOWOŚCI.
We czwartek dnia 18. maja, o godzinie 7*30 

, Kuzynek z Honolulu1 \  operetka w 3 aktach.
W piątek, dnia 19. maia. o godzinie 7‘30 — 

, Kuzynek z Honolulu* *, operetka w 3 aktach.
W sobotę 20 maja o godz. 7.30 „Kuzynek z 

Honolulu11 operetka w 3 aktach

e m z Y .

I ondya 
Paryż 
Zurych 
P rag*
Buda peset
."iedeń

Beriia
Belgrad (w' 
No “V Jorie 
Medjolar* 
Bukareszt 
fi/nksei.
Kopenha ;a 
* li .,1X1,1 
] ifdandja 
oawect 
Norwegia

Płacą Żądają Transakcje
I69-J0- 1790 'f- —•—

350 - 370 — —•—
750 - 800— —■—
74 0u 78 00 77-75

4 * j 0 5*50 —
-*41 —*45 0*43-00 —0-43-25
j 3*75 14*35 14-20

chi 47— i - —' —
S935— 4000 - —*—
- *10— 225 - —•—

27*00 29 00 — •—
320— 349— 340--

1 5 0 - 1550—
*"““*

mm* ll* —*— mm
mm

Program BAGATELI od 12. maja b. r.
1) Część koncertowa: pp. Noskowska, Bor- 

czyńska, Budzanowska, Dawldowicz, Lubicz.
2) Występy Wojtka Wróblew skiego.
3) Znakomity duch, Wiera Pin i K. Sanza- 

cze tvskl.
4) W Kawiarni przy ul. Stanisława, shetch 

w 1 odsłonie.
5) Operettia w 1 akcie z węgierskiego ,,Kró­

lowa tańca11

Teatr Ut. art. , ,UL". Program od 10. maja.
1) Część koncertowa: Bronowski, Windhetm, 

Sławski. Wllkoszewska, duet Barańskich;
2) Występy gościnne Henia Domańskiego;
3) ,,Iv e tta '\ operetka.
Dekoracye pędzla prof. Krupskiego.

„Bal maskowy" świetna ope.a Verdiego, któ 
r» daje dziś Teatr Wielki będzie miała doskonafc

obsadę w osobach pp. Platównej, Ostrowskiej,
I .ubicz, Manna, Wiśniewskiego. Jeleńskiego, Mar 
I” ieeo, Fedyczkowskiego i innych. Pozostałe bi 
lety do nabycia w kasach teatralnych.

„Grube ryby1 ‘ po raz os'atni idą dzłś w Tea­
trze Małym z dyr. Czarnowskim. Nigdy nie sta­
rzejąca się komedya Bahickiego w bardzo dobrej 
obsadzie powinna ściągnąć tłumy publiczności 
Następnie szjmka ta zejdzie z afisza.

„Jedna 1 druga" komedya A. Kaiasowej pój­
dzie po raz pierwszy w Teatrze Matym w piątek 
19 bm Główne rc-ie grają pp. Michnowska. Ras.ii- 
ska, Kwiatkiewieżowa, Sieniawska, Ładosiówna, 
Wiiandówr.a, Rasiński. Ilitrowski, Melina; Czaki 
Tański, Szkudeiski. Akcya te jistotnie zajmujące] 
komedyi rozgrywa się współcześnie w Warsza­
wie. Reżyseruje Rasiński.

Biiety na „Krakowiaków I górali", które 
pójdą również już po raz ostatni, sprzedaje włącz 
nie do czwartku Kurat. Szkolne w piątek zaś i w 
sobotę wszystkie kasy teatralne.

Wilno i Pu/.nań. Skutkiem Lłęd.iego przeła­
mania x>rp’ęszały się we wczorajszym numerze 
teksty listów z Poznania i WSIna (feiletoń). Są­
dzimy jodnak, źg wobec jasnej treści obu listów, 
podanej zresztą w tytułach, Czytelnicy łatw e zo­
rientowali się i wybaczą nam tę niezrmernie p.izy 
krą dla nas pomyłkę, wytłumaczoną koniecznym 
pospiechem w pracy redakcyjnej,

Kancelarya cywilna Naczelnika Pańsiwa na- 
1 desłała do Komitetu budowy II. domu techników 

pismo z zawiadomieniem, że Naczdnik Państwa' 
marszałek J. Piłsudski mzyjął protektorat nad 

1 komitetem budowy.
Lwowskie Kolo pow. Stow. N S. P. zaprasz. 

pp. delegatów i delegatki szkół lwowskich na po­
siedzenie, które odbędzie się w sobotę dn. 20 ma­
ja br. o godz. 7 wiecz. w lokalu przy ul. Zimo-ro- 
wicza 17. A

Kurs ubezpieczeniowy dla zdemobilizowa­
nych oficerów. W Warszawie powstał 2 tygudnio 
w y kurs ubezpieczeniowy „dla zdemobilizowanych 
oficerów. Absolwenci tego kursu otrzymają po 
sady w Polskiej Dyrekcyi Wzajemnych Ubezpie­
czeń jako urzędnicy.

Rozwój potęgi gospodarcze Polski. Na powys 
szy temat mówić będzie dnia 19 maja, w piątek o 
godzinie 6 i pól v  sali wykładowej Uniwersytetu 
ludowego przy ul. Bcurlarda 1. 5 p. Mikołaj Bu- 
dzanowskl. W  wykładzie tym., niezwykle ci ;ka- 
wym — poruszy 0 1 1 zagadnienia, odnoszące -się do 
odbudowy państwa, a więc: bogactwa nrzyrodzo 
ne i zużytkowanie tychże, ludność i jej zasób 
energji, położenie geograficzne, sieć dróg lądo­
wych i wodnych, oraz horoskopy na pizyszłość. 
Objaśnienia odbywać się Łedą na' rysunkach i 
mapach. T.emat powyższy, rzadko omawiany pu­
blicznie, niezawednio ściągnie licznych siuchaczy.

Maski dla (aktorów. Aktor w staroży mej 
Grecji nic charakteryzował się na scenę, loc-z 
zakładał maskę, która ściśle była dostosowaną 
do ro'i. Technik teatrów bc-Mskich, pan Hall, 
usiłuje lansować teraz maskc Ola aktorów. Jak 
donc-szą gazety niemieckie, skonstruował p. Hall 
maskę z gumy i maska ta. jaknaidcktad-iicj na­
ciągnięta' na wszystkie rysy twarzy, może być 
przez aktora charakteryzowaną dowolnie To 
przedstawieniu maskę się zdejmuje i można )? 
włcdvć na następne przedstawienie tej samej 
sztuki bez powtórnego trudu charakteryzacyl — 
Hallcwskif maski znalazły już podobno zastoso ­
wanie d*a zdjęć filmowych, zwłaszcza w gro es- 
kowych rolach.

Z okazyl „Uroczystości wkopania pierwszej 
top ty1 * pod budowę 11. domu techników new­
skich nadesłali na ręce Rektora Politechniki Dr?
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X .  T, Hubera, jako przewodniczącego komitetu 
budowy, telegramy gratulacyjne: prezyd. mini-
jtrów inż. A. Ponikowski, minister kolejl inż. L. 
Zagórny - Marynoswki, minister skarbu Dr. J. 
Michalski, P. A. Hausner oraz Bratnia Pomoc U- 
niwersytetu w Lublinie.

(st) Z żałobnej karty. Wczofa] zmarł we Lwo 
w ie bl. p. Jakób Kroch, znany budowniczy lwo­
wski, długoletni a zasłużony radny m. Lwowa i 
były członek Zboru izr. Zmarły brał wybitny 

, wdział w pracach sckcyi budowlanej Rady miej­
skiej, a dla zalet wielkich swego charaketu I nie­
zwykłej prawości był ogólnie szanowany. P o ­
grzeb dziś we czwartek o 3 pop. Zgonowi tego 
zacnego obywatela towarzyszy serdeczny żal 

> wszystkich, którzy go znali i z nim pracowali. 
Pod adresem Lwowskiego Kuratoryum 

Szko'n. W pewnem glmnazyum prywainem na 
prowineyi nauczyciel geografii rozkazał dziew­
ią tk o m  1. ki., by każda z osobna postarała się 
mieć album kartkowe z wszystkimi widokami 

, miast polsk., dodając że rozporządzenie takie po­
chodzi od kuratoryum. Czy jest to możliwem, czy 
nie wystarczy', by dziecko miało mapę Polski? 
A gdy takiego albumu -w domu nikt nie posiada? 
'Przecież album i choćby kilkanaście kart w nim, 
to za ciężki wydatek i za wielki zbytek dla kie­
szeni biednego urzędnika, a wszak i urzędmk w 
pr. giron. dzieci swojo kształcić mus!, nie tylko 
paskarz i dorobkiewicz.

(ps) N|b zostawiać dzieci bez dozoru. Adela 
Włatlmaim zam. przy ul. Skrzyńskiego I, ld wy-

’ szła cmegdaj z domu l pozostawiła dziecko bez 
dozoru. Po wyjścii matki wylazł chłopczyk na 
>kno liiezamlcnięte i'w ypadł na ulicę z I. p. Po 
ipatrzonlu przez Pogot. ratunkowe pozostawiono 

go opiece domowej.
(ps) Aresztowanie złodziejki. OnegJaj oddano 

do aresztów poi. Rozalię Partołę za kradzież pła­
szczyka wart. 22 tys, mkp. na szkodę Amali Ar- 
noldowej zam. przy ul. Jakóba Hcrma-na 1. 8.

(ps) Samobójstwo. Wczoraj usiłowała popeł­
nić samobójstwo przez wypicie farbki do bielizny 
Miarya i i .  Zam. przy pl. św. Jura 1. 6. Przyczyna 
samobójstwa nieznana.

(ll#) Spłoszone konie. Wczoraj rano spłoszyły 
się konie Mokrzyckiej, któreml powoził furman 
Jan Czurman. Konie wpadłu z impetom na Chaję 
Fenster z Przemyśla i ciężko ją potłukły.

(ps) Wła-nanie na strych. Klara Mellowa 
zam. przy' ul. Rzeżnickie] 1. 5 doniosła polisy i, że 
na stryłch jej włamali się nieznani sprawcy i skra1 
dli bieliznę wart. yOO tys. mkp.

(ps) P ożar  na stacyl P odzam cze. Wczoraj 
zaalarmowano stacyrę Podzamcze ,że na V- torze 
pali się wóz kolejowy ze sianom. Stano było prze 
znaczone dla wojska w Gródfcu Jagiellońskim. 
■Bardzo energiczny magazynier Garbień zebrał 
natychmiast gromadkę robotniKów kolejowych i 
w krótkim czasie zlokalizował ogień. Przyczyna 
pożaru nieznana.

W alne zgrom adzenie T o w a r z y stw a  ratunko­
w eg o  odbędzie się dziś we czwartek o godz. 6 
wieczorem w  izbie lekarskiej przy  ul. Lindego 5.

S a p p E u r t  Mysia
przyjmuje u l *  A K a d e y r i i c A a  l O .

13349

Walne Zgromadzenie członków Pol Związku 
Gospodarczego M. S. O. we Lwowie ul. Bourlar- 
da 5, odbędzie się w niedzielę dni ai21 bnx. o gc*dz. 
10 przed połud. w lokalu Stow. kupców i młodzie­
ży handł. ul. Czarnieckiego 1 (Gazeta Lwowska 
z 14 bm.). Do współudziału w tern Zgromadzeniu 
uprawnieni są jedynie czonkowie posiadający p- 
dziaiy, tj. pełne, po 1O0 Mkp. 10452.

UCZE.T1CE szkoły muzyczne! P- Joanny 
Laurecklej, zbiorą się dnia 19- maja, w Pitpck.ł 
o godzinie 6-tej popołudniu, w szkole im. M, 
Konopnickiej, ul. Ztelnona 10. Prosimy o bardzo 
liczne l punktualne przybycie.

Biuro koncertowo M. Tuerka.
21. maja: STWORZENIE ŚWIATA, oratoryum 

J. HaydnU.
23. maja: ADAM DtTKJR, I. koncert 

26. maja: ADAM DIDUR, II, koncert 113(A

N a c z e ln y  r e d a k ic r ;
n ^ O N iS I A W  L A S S O W N J C K l  

Odpowiedzialny redaktor:
J Ó Z E ?  K R Z Y S Z T O P O W lC i

jiwtaawKiBiiaBsałsg^aBL a saa k .

S 3B L -*  IB T 5IC B ™
o s o b o w ® ,  O - c y l .  ® t a l e  i m a .

T O
T - a-VŚWĆS>-ZFQr , 3 E S L 0 ^ 3  © a ?  

K r a k ó w ,  3 B £ t r s l £ . £ t

W n£'J8  ńia i s i l f a ż l i !
P rz y jm u je  s ię  d o  c e r o w a n ia  I n sp raw y  rkar- 
jjetic p ń c z o ch y , b ie l iz n ę  m ę sk ą  i d a m sk ą ,
ulb. czy te — p j  eer.aeh przyslrpnycb. Zgłoszenia: 
Ul. S iane.zna 25 (Pasaż H rmana, brama szóst;( 

li. piętro, „ K itz “, 13350

li8lnrs~Ssr«fy!fa I), JiiNfiFER
G ród eck a  &5. U suw anie zęb ów  bez bólu, lerzeeni 
jam y is tn e j  i praeowr.ia zrb ów  sztucznych . 13463

D r ,  A .  B R f L N N I L R
ord . w  c ie r p ie n ia  h (J ru iliczn y cn  i sk ro fu lic zn y ch  
t i l  1 c i .  j y K s t  j s K «  4 7 ,  od 2 — 5- 12095

S p e c y a l is ta  c h o r ó b  sk ó r n y c h  i w e n e r y c z n y c h

D r  H E S C H E L E S
o r d y n u je  L w ó w , ul. S y n s tu sk a  16. 12793

m . r iu n  f i i i s a m - F u u i i
e r a . w  c h o r o b a c h  sk ó rn y ch  i w en er . d la  k o b ie t  
Od 8-9 i o d  2-4  p l. H a lick i 7 (nad kawiarnią Ccntr).

\ r loB s

S p e c ja l is ta  c h o ró b  sk ó rn y ch  Iw en er y cz n y c h

Ir . HIGHAŁ SA Ł PE f ES
L w ów , S y k stu sk a  17, ord . o d  8— 9 I 12— 6. 12104

| P 5ii »

S p e c y a l i s t a  c h o r ó b  sk ó r n y c h  i w en ery czn y ch  
ffflK Sjfja ltra  b. e le w  K liniki der- 
i S i e j j i h s t i  m a to ł, w  B e r lin ie  

L w ó w , S y k s tu sk a  37 (róg Słow ackiego). — Leczenie  
w ioeów , plam, znam ion elektrolizą, lampą kw arcową.

12348

specjalista chorób skórnych i 
wener. B . Sekundarinsz sz u it  
pow szech. ul. S t o w ic k L g o  ł  

j e  tiP&BS SJ B3 5 Si (naprzeciw J f  poczty). LfcCzS- 
tB SBtssssssK is im&asszita n ie  la m p ą  k w a r c e p ę .  130 .0

w - m s .z r z f t
przyjmuje zam ówienia, udziela porad pod dyskrecyą 
U l i c a  A  ‘ n r k a  i .  © , d r z w i  » .  ' 1 1 2 2 9

CHOROBY
D r .  F R I S C H

weneryczne, skórne, za­
starzałe leczy © p s e j a ł -  
ul. W a ło w a  1. 11.

12320

Tśrtte dla Pań!
kostyum y. płaszcze, M  
sukn ie sp ecy a iis ia  ci ■

Lwów , K a niń- 
skiogo 9. II p. 

13231

KA ^ O L t C A  SIĘ PANIOM POD 
KICH I SIECI Nr, U ot" i), 1. p.

DYSKRECYA.
4

F u r m a n ó w
i Kobieto aa is p a a  !!as2®a

) r z y j m i i t  n s t y o h m l a s t  Ż a r z ą c  t a *  
> r / K i  u l .  R s r i n i o K a  1 4 *  13352.

0 4 . !  — ■ S Ą ,

—  • T ,e l € 3 i T .  I S f E S .
13 547

' i ? 3 ]j= f TTg. IF 1  G 5  1T „
w ta kola  ach

do odrrrwiania i errefarbow rn ia  obuw ia.
G i  DUMSK fe-W-JJifiNHY.

SK ŁA D  1A.RL „ R IP O L lN “, W arszawa, Grnmezna 9 
w  ie lc f. 94 —83 •  11302

l i l i i / ,  Rtła^iUsiia S
p o l e c a  1131-0

M EBLOW E. R -

i STOSEY ft3J?©N^TY- 
:: CZI3E BO OKIEM. :: :: ::

e l e ^ a n c l i I © H  P a if ić ś ? ”
s a s o w l l  P r s c o w n i *  s u k i e n  i  k o ą ł j u ,  
m ó w  elb.*r»sKAcH IM. 5^0J A R ijy N f te Ć *  
u l .  W r o n o w s k i  c h  S , ES. | ł .  13J93
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; !  II S I P B w M C & H i S
u , !  n u ii' (a lilii
i W K Ł A D K I W E R T H E 1 M 0 W 5 K 1 E

POLECA

laiaii! i m
L W Ó W

SOBIESKIEGO 3 .
12101

P a t o k a  k s l a s  b a a d l e w p c h
C*7 TO *>
i f i i  w

fei.
per .o ca  fciialy w stąp y , reg isłra iory , 
ksręgi handlow e, a m ery k a ń sk ie  i t. d. 

G 5 6 iv n y  SKS&d:

Bom Haaar m y  Pl. f f ia s w
L w a v < ? , t s l .  S a a s * b i 4 o w s S a  3 5 -
Zlecenia wykonuje sif̂  odwrotnie, 12:00

PMana (naft S z iiS  M t i w  2?-1#  « « n< ***»«£»£ y&-
mu i odrestaurowaniu zastania o tw artą :
F ie rw sżerzfld n a  b a v la ? n !a  l f s s f a . r :  m

L. i  5% im i Tj. Lwów, dn 16/V 1922.

8 powinne parsaWać, żg
1 tylko lanolinowy puder /tR k  5 . " 9

wżenienie i stan zapalny skóry u dziec'. 
w apteka. h, drogueryaeh i perfumeryach.

dla w szy stk ich  o ficerów  rezerw y (b ez­
term in ow o u rlopow anych) za m ieszk a ły ch  

sta le  w e L w cw ie .
W myśl Rczkazu M. S. Wojsk. Oddz. 

V. Sztabu L. 16800 (V) Ewid. z dnia 1. maja 
1922, wzywam wszystkich oficerów rezerw 
(bezterminowo urlopow .nych, zamieszkałych 
stale we Lwowie, do jawienia się z dokumen­
tami zwoln en;o w Powiatowej Komendzie 
Uzuprłnień Lwów—Miasto (ulica Sykstuska 
L. 39) w następującym porządku, celern uzu­
pełnienia d ,t personalnych, żgdanych przez 
M. S. Wojskowych:

O ficertw e, których nazwiska zaczynają 
się od hfe.y:

A, B dnia 20., C, D, E, F dnia 21-30, 
G, H dnia 22,, I, J, K dnia 23., L, Ł, M 
dnia 24., N, O, P, R dnia 25., S dnia 26., 
T, U, W dnia 27., V, X, V, Z dnia 28. maja 
1922 r.

Wojsk. Oddz. I. Sztabu L. 318 (Tajne) (lVj 
21. W/gl. L. 717 (Tajne) 21.

K u m h m m  pp łk .
Kom end in t

c?e lU&s&ie. 3-MaSa 12, parter
^  A  pOlfiCŁ A >  1 łl-jS

śn iadania  i k.olacye oraz pierwszorzep  
dnej jak ości rozm aite  n apoje kra'ow ę  

i zagraniczne.
spsk rr tn m

m  m  o a  m

GisflGic zaopalrzEBY $  prsgltąshi I \mnfa
N A JW IĘ ^m  LOKAL w całej Polsce 

mśpśrś przeszło 1000 esób.

, m

dwunożne, calożelazne, na stole trzynożnym, j | | i  ^  
dla osad żołnierskich, syndykatów, kotek roi- i; S i l  i  

S  czych  i t. p. —  d ostarcza 130 7

mMOM**, ttte! Lwswsiia i .  im. 4?|:iM U

-  l& f a ia  B t e p s e k  e p  i ł u p i s h  ego. -
f i l a  w y g o d y  g ę ś c i  w p rsw a & zo m fi
w osobnych sa lach  dozwolone gry w ka.ty,  
szachy, domino, bilaid i t. d. — Codzienni©  
w ieczór kari c e r t  słynne j o rk ies try  sym fo ­
nicznej pod  b a tu tą  z n a k o m ite g e  kapał, 
m istrza  i znatrago  h a rfis ty  p. Jak cb iczk a .

do n ’emo», ęcia znajdzie zaraz umieszczenie 
EiR d o b s r y c l r  w ^ r u s a K a c S r .  
Zgłoszenia: M agazyn I. D, ex lsra  i Synów  

Lwów, p lac  K apitu lny  2. 13154.

d w u o s o b o w e ,  ; s m a  m e to c y M Io w  
m a r l i !  „INDJAŃ*/, p ła s z c z e  i v  ę#5  
m o t o c y l ł i c w e  i  s p r y e b y  —  p o le c a

tm n z i  iibMirmfa n?i
( Ł ^ B s k i j  LlI I hIs

W y ró b  a & g ro b K u w  m a r m u r o w y c h ,  
i i w n J w a l e K  e tc .  a  c h r ó Ł K ą  m a -  

1 “ ^ © !  l a l i  ŁW ÓW ». P l f iS U tS  88. . s s y n o w ą ,  o r a z  z  w ie lE im  z a p a -
 __________________________________ t34*3 1s e ą j  g o t o w e f o  s u r s w r s ,  m i e s z c z ą c y

s ię  e s  g łó w n i? ]  e l i c y  w  B7 DG0 S Z € 2SYi
F a t h o w e  K i e r o w n i c t w o  
E»a m i e j s c u  s a p e w n i o n e .

Zgłoszenia s b Wf?um-Ram“ uprasza się 
nadsv ać do Tow. A kc.^-.Pakśam a R olska", 

g r a j t łS io i iy ,  cz ęśc i r o w e r o w e  i ^ r a - i ^ Vd9CSZC5;’ ^ ^ a ó sk a  164. 11313
m o fo n o w e , g^rd .y  d c  r o w e r e w ,  p iS S i 
n o f a e ,  d ę tK i z a p a s o w e ,  p a m p y  to o t-  j
b f i l ló w e  Irartow nic i d e ^ ^ e f a i e  p S e c a l lh ię f B f S lI

ZAKŁAD gĄ B TA W N iC ZY

iW ł

l i f p f  P i f i S i P't%ó£3<£&3  Ltwsri a 5S2B(SbZłJ!
Erzyjmaje się rowery i grarfioroay cio naprswy.

13146

1 Przybory do tychże, płaszcze i uęie rorre- 
sriyJtułyrowe i »¥Sielkie er y  sportowe pek

nćjianiej js£Jt ^aig£.5?£Ł», Lafó ia -
gSeifOKSka 9. Wysyłka na prowincy  ̂ odwrotnk-.

11.311

* S P  S la l» f  B
I  IW! 1

y  I  f e l | l t l s y  i
S L s r s . z 1̂ '  ( m a n e x in y )

(dla przedsiębiorstwa konfekc jrsego) 
w dobrym stanie — k u p i  nU N iyE R SU fiaJ  
u!. Eourlarda 5. i. p. 13450.

i& iśjŚ?ai? ®  s'<iadane, lapieerowane ° '00 Mk. Po- & & m a  duszki (rosharowe) 23.001 Mk. Otoma­
ny 14.00 J Mk Y. kłady do łóżek 10.000 Mk. — po- 
łe-a E KorenbiH, Lwów, Braierowska * 11280

S p ó łk a  z ogr. por. w  łik w id a cy i w e  
Lv,’ow'ie ul. 3 -gu  Maja 5, podaje do 
publicznej w ia d o m o śc i, że nie wyku' 
p ione' zastawcy t. j. k o sz to w n o śc i od  
N '. 31005 do Nr. 45792 i Nr. 25722, 25394, 
26 i82, 2 j850, 27148, 27418, 27703, 27753, 
27775. 20232, 29620, 39028, 30262, 3093Ó 
i papiery w a r io śc io w e  od Nr. 215  do  
Nr. 659 , d n ia  6. cr.erw.ea b .r . i  w  Sal®  
E a słęp sie  o d  g o d z . 9 r a n o  d o  3 p o p . 
s p r z e d a n e  b ę d ą  p r z e z  p u f o l i c z a ą  
Ikyiaseyę. 13464

W: 1  ©HS &ś 5

w  ilo ó i^ ia c ż i w a g o n o w y c h .  —
O ferty  z  pod-ariiefn cen  d? biura og łoszeń  B r u :k n ,  

K o śc iu sz k i 2  pod ,,Y7s;ifie' drsew n y*. 13 i5 7 .

PHisi ne£ite, źsrAiiir.r-lsa 
iikl ln a n u  brit, fibiip sKr H

*M2
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A i r o r a
fabryka tutek, jgdynie najstarsza i najiygienlcznlejsza w swych wy­
robach. W y t r z y m u j e  w s z e l K ą  k o n k u r e n c j ę .

P L A C  B 3 t t M l ^ D Y N £ L  J  L I C Z  J A  3 .
i f i u r o r e

bJt>4

Herbata
chińska i ceylońska |  |

K A W A ,,
palona i surowa

H

I H
W I N A
au stry ack e , w ęgierskie, 
francuskie, hiszpańskie,

waga -  RUTaissmEeo a 11 1 : e: „
P O L E C A  . . W Ó d k l

K a k a o  łMftitiiwarfte;rs M £ u  . 1 LmiERi
h o l a d e rs k ie  1 in n e . 1 g  W ysyłka na P r0w/iuc^  “ k r o t n i e .  -  |  |  " orhł ' dnycl1 *3^  }

i Ł, m m  1

ŚLUBriE Lwów, Pasat H
zagarrn strza S. AL7H0LZA

K . ‘JSin tn a  S — B aczność na firmę i num er dem u! Wszelkie 
napraw y szybko i sumiennie. I 3 i . i l

I mbSf.iE ^  | , J B  i  ' yk 1 rn KiiMPiiE™
m?mm M S  I e L 9 £  P i  J U i00 wyprawy

S IiU R N R  ł d P  B  f c i '>■* 1  H 1 !  W s  S U U 2 M E

MNL M U M  mmi l a s y  R S i e * T 3rZ3y U f I, KBPEHHIKA 21
l iostarcza bielizną dam ską i m ęską, gotow ą i na m iarę z w łasnych i 

dostarczonych rra te rya łów . Posiadam y na składzie szyfony, zefiry i płótna 
w  najlepszym  gatunku i po lecam y takow e na m etry po bajecznie nisk. cenach

Mimm ŝ eBsr̂ ie foraliHi
napraw ia i odnaw ia sysiem em  zagr micz-

-pi . 'a l i s t- ,  I .  A  W 1 L F  * •»
j .b ile r  i złotnik. Lwów — Sobieuk-ego 2

11114

BHP”  Św ieżo opuściła p rasę  zaimujr.ca książki T B ®  
D r. ,rtO N  .S C K E IN  M AK8YM ILIAN

J& Analiza kobiety, jej ciała i duszy, 
i «  ' S l i E  fi ś m  Typy i definieya m ałżeń stw - 

IPolna miłość. Czy m ożliw i je s t przyjaźń mężczyzny 
do kob ety bez p od io ii plcio to j  . ?  Typy m łedyca 
.' starych  panien. Cena egz, Mk. 250"— z przo*vJką 
M - 3 )0  -  w K S  ĘGARN1 MARYANA HANKLERA 
W STA N ISŁA W O W IE. l l M

H U K ! »n
i P T* r  p r y a c y p a l n  j  u l i c /  — u n z d o  

s p r z e d a n i a . — W iadom ość: U l i c a  L e o n .  
S  aj I m y  4 L  p a r t e r  l o w r  13066

2 -3  PSiO i i
ESft-fe; C h .  S t a d l e r

LWÓW, JAGIELLOŃSKA 15 13354

ECorzystaJsle z mmiT-jm N ,  
IsR dl są zspas starczy!
N dsard ł św ie .y  tran sp o rt tow arów  zagranicznych 
jak : Suknie jedw abne, wef ianc, try  ctowe,
bLzki ha ik , szk .frjk i, rękawiczki, Jum pery  ed- 
w.abfte, S knie m arkizetow e w  wielkim wyborze 

Su ien i eziecinti?, dam ska bielizna

K o w s ć e i  d l ?
A S 2 f f X 3 f i4*-. ' -i*® w*.Ia V# j&A&Ą

•suser SY K S7U SK A i:

ŁOj: OOR/cFICZNE robory ametorskjc — wywoływania —
k ip lu  — pow lększcipa — p rze iro cza  — re tusz  — tanjo 
i SMfpnje wykonuje H L L I08  8 t. O w e" | Ska, Lwów — 
Zirr.o.awiczn 14 obok Sokoła M acierzy. 13=SB

Pluto
EitfflUlRIM I B1HIHIIM
kiblW NAWńPia
d o i ł a  e t a  w a g o n e m  i ,

tudzież 1 w m niejszej ilości 
H r y  d u ia j  w ydajności ^

WAPNO
ponadto

U P S  MURARSKI
pierwszej jakości (83 proc. czy 
stego  glpsiaktl) — wadle analizy 

Techniki lwcuvskiej, Jakoteż

iJi Ł l f  P 'tm % h  f5 ł#25W *|i
M a s y  t r z c i n o w e .

D ostaw a n a ty ch m ias to w a  lub te r ­
m inow a. — BIURO ZAM ÓW IEŃ:

_ Itfrtfu?, u\. Syfoitfsfca 43ft.j
£ u g £ ^^> aS '5 ^3 Ł S S u ?lg S S * S S J3 R S Ł ie  13459

Z .Af-iFAŁEAt i praca przy. tąpię do spótkl lmjidftl UeŁika.
t«s6w  ł pokoju do sfitftdiid. — Zgiosrcnin do A-Jministra. cyt Weku pod ZDRÓJ* 13158

II
t  •

za i .  4 .500
Z e g a r e k  S .  „ f ł i S R E ' 4
p a ten t (nie cylindr) wysy am za zal czen em 
pocztow em  po otrzym aniu zam ówień a (bez 
zaliczki). — Elegancki i mocny, kieszonkowy, 
odkryty , męs t lasjci zegarek syst. C H R O ­

N O M E T R , z czarnej, angielskie, 
stali, chód dźwięczny, na komio* 
niach .R EM O N TO lft*. S; ecjalne 
urządzeni.* zabe piecza sprężyrsę 
od  usz odzenia- Cena i ebywała 
na krótki czas tylko Mk. liwO, 
2 sztuk  8500, 3 szt. 12. 00 Mk. 

Zegarki wysyłam w yregulow ane do se. undy, 
z gw arancją  za praw idłow y chód na 5 lat. 
K oszta przesieki i opakow an:a na rach .n e l 
kupującego. Zamówienia pr. szę a d r e .- o w  ć :

Przedstawiciel szwaicarsk. zegarkówajcarsk. zegarKow

ai ji mu?
S i e n n a  E  2 7 ,  d .  w ł .

B e z  w s z e l k i e g o  r y z y k a  I Jeśli to ­
w ar się nie snoJob-', prz; jm uję z pow rotem  
i zwracam p :enią; ze. — O trzym uję endzi >n 
n e dużą ilość podzięko ań od moich P. T, 
K iijentów  za wysłany to w ar i pow tórne za- 
m ów  enie. W obec braku  miejsca podaję  ty l­
ko n iektóre z nich:

W ielmożny Panie Jakubow icz, w W ar­
szawie. Zawiadamiam w P ., że zegarek g i> 
newski otrzym ałem , opłaciłem na poczcie, 
bardzo jeste  r. zadow olony i ba, dzo P anu  
dziękuję za życzliw i w ysłanie P ozostaję  
z p jw ażan iem  — W ładysław  Kosiński, m. 
G rajew o

W. P. 1 Zegarek odebrałem , za któr- r.er 
decznis dz ękuję. — I. B łaszkow ski, m. H ru- 
biesz n, ziemia L u b  Iska.

Sz. Pani* I Posyłki odebrałem , za k tó re  
uprz-jm ie daiekuję. P o it-iram  się zareko- 
mend w ać swoim znajom ym . 7. s/acur.kiem  
A. D obrowolski, m. Kazimierz, ziem- KieK rka.

Sz. PanieI Dziękuję Sz. P .r.u  za wysłany 
mi zegarek i uprzejm ie proszę wysłać mi 
zegareK .C hronom etr"  lepszego ga tunku  na 
15 k an ien i jak  najprędzej za zaliczeniem po- 
e itow em . — M. Ję d n e jó w , ziem ia Kielec a, 
M ieczysław Brokowski,

S i. Panie i [ Brd o dziękuję za w ysłanie 
mi 4 zegarków . Jes  om bardzo  zadow olony, 
są  r.iedr igie i praw .dłow o poaazują  godz ny. 
D Nowik, Rudniki. 11269

Sz. P a n :e! P rzesłane przez f  rraę zegarki 
„C hronom etr" okazały się podług zaśw iad ­
czenia rzeczoznaw ców  w arte  o w iele więcej, 
niż zapłaciłem, p-zytam  okazały się odpo ­
w iednie do r.ijdan ia  moim uczniom  jako 
nagrody, a zatem  j roszę firm ę o niezwłoczne 
w ydan ie  josacze 5 sz tuk  takich  zegarków . 
Ks A ndrzej E ,vdokim, m. Stanisław ów .

Z ś.T o , S re b r o ,  P la ty n ą , B r y -
lanly. Zegarki. Z ą b y  strasie

KŁJtsyJE I N fijw y żstz s  r«WV

l,ir® ftz ii8 tnzM 1.1/.
13025

jjsaisLSKA — ui c i Kopernika ~6

f p.rz,yj|nię p o -ls .o fn ice
uzdolni, n ;  i w yszkolone do szycia biel;zny.

13’S.



wWI£K NOWY* Nr. 6281 z dnia 19 maja 1332,

S I©  181 I f  581*1!  wieszadła do ubrań. wszelkie szczotki, trzepaczKI, \ olka do
| l  - W  torb, siedzenia do Krzeseł, „Morfynę“ śmierć molom, środek

„C“ przeciw pluskwom, tacKi na muchy, środki do Konserwacyi ja j, lakiery do kapeluszy, wosb, —  
świece, plastelinę, watę, w kłady hygieniczne, grzebienie, mydełka, perfumy, sznury do bielizny, —  

postronki, gurty tapicersKie i  na szleje, rzem yki do szycia pasów —  poleca n a jta n irj 13417

FAR31 MAKOROISig, WWIM, Ml, iiOrw 12.
»»

*6

Prawdziwy, iłyn ry  łupek asbesio-cem ntowy, patentu Lu­
dwika Hats kek‘a, wyra iany z najlepszego asbestu i ce- 
a en iu ; najlżejsze pokrycie, jedyne uznane bezsprzecznie 

za istotnie .ogniotrwałe.
D ostaw a te.tfT bezkonkurencyjnego artykułu  w  k a ż c i e ]  ilości na 

w schodnią M ałopolską wyłi.cznie i jedynie przez firm ą:

H O R S Z O W S K I  i S - k e
Składy papy* w apna, gipsu , cem entu, g o n tó w , dachów ek i w szelk ich  innych  

m ateryałów  budow lanych 1 3206

Lwów, Er> arlaróa 3 (tefea

mmmm Mtua&Mitk
L w ó w , K lem en ty n y  TaósRiej 3. 

Adres telegraf. „HURT". TefeFon 714.
poleca Pp. Kupcom, Kooperatywom, Wspóidzielniom 
itp, wszaikie towary kolonialne i korzenne, czeko­
lady i cukry, śledzie w beczkach i puszkach, arty- 

kuty do prania, mydła toaletowe itp.
SM adnica fabryczna: cykoryi „Gleba", zapałek „Bło­
nie", kawy słojow ej „Kneippa", proszku mydlanego do 
prenia „1990", proszku myd.anego do prania „Bialnik", 
proszku do czyszczenia „Promyk", — pasty do obuw,a 
„Koniczynka", czokolady fabryki „Goplana", zapraw do 
zip  i sosów „Gribul". 1S345

Naczynia Kuchenne
po na jn iższy ch  cenach  po leca  is tn ie jące  o d  r. 1808

PRZEDSIĘBIORSTWO PRZEM YSŁOW O-  HANDL-

lut l i i  A. Schumann
L w ó w  — F ańsK a 253/10, 0271

fflitisKte Ztk^ly teaiifiin. Kri
polecają  na 3ezon budow lany

rto t o l e i e n i a ,  
t o u c t o w y ,  
p r z e m y słu , 11233I 
n a w e s s u ,

Z WAPIENNIKA MIEJSKIEGO W PODGORZU
oraz ks. mień, szuter, cegłę, cem en t, — 
g-ps, papę dach ow ą, d a ch ó w k ę  asbe- 
stow o  • cem en tow ą i in n e  mataryaky  
b u d o w la n e  tyl lo  n a jiro sze j ja k o śc i.—

TERAZ-ZARAZ
czas zaopatrzyć się w węgiel i koks na sezon zimowy. Ponieważ 

węgiel i koks górnośląski co miesiąca wydatnie drożeje.

r z i i l i y  z a m a w i a ć
PT. w łaścicie lom  i za rządcom  realności o cen tra lnem  ogrzew a­
niu, w łaścicielom i dzierżaw com  dóbr, fibryf^ntoir. i p rzem y ­

słowcom itp.
I *

£1 >»5$JsI i kohs
Kto bowiem chce otrzymać wągiel lub koks jeszcze w ciąga mie­
siąca maja b. r. musi natychmiast a naidalej do 20 maja b. r. 

wpLcić r.ależytość u firmy

Tadeusz H astiisg 1 f-Ma Tde7nn^3ó! °  25 fć

d o sta rc za m y  tak ża  w  c z ę śc io w y c h  sp łe ta ch  
p rzy  k u p n ie  g o tó w k ą  u d zie la m y rabatu .

> Mamy także na składz e używane maszyny w stanie jaknaj- 
leps/ym  po cer.ach umiarkowanych. Za dobroć używanych maszyn ręcz my jak 
za r.owe. TfRMOZY w n ajlep szym  gatu n ku  do  n aoycia . — Sprzedaż części 
skVdcwyeh do maszyn, igieł, r.ici, oliwy pierwszorzędnego gatunku. Reperacye 
uskułecznia się jaknajskrupulainiej.

SINGER S iW IN G  MACHINĘ COM PAUY
FABRYKA IS i l t e ®  Lwów# —  ulica tona M sfiy 25 i
tMY-YORff O l i i i ®  SlanłeUiw&wi ul Yrseslsgo Maia 1*

P O S  5 S T J  ISŁTT J-JS:

LOKALU
na m agazyn. — P o lsk i L loyd  Lwów, K o śc iu sz k i 22

13156
łSfSfifiSSS^-'" E feggg3a5EgSEBgl5Sg33q

O K o ło  2 0 0  sztuiti
Sampgfe praw. masliinyfiłi
na biurka (Kipplampki), ładny m odel, po z 'żo- 
nych cenach Ńlkp. 2600 sztuka — sprzeda Hur­

townia pasów, szczeliw e ‘e.

,rZ ^ !IlT 6B, -Kraków, IspStslna §f
W ysyła się  n a  p ro w in c ję  r a  p ró b ę  p o c a tą  z a  
zah ezk ę  2 lam py, — P rz y  o d b i o r z e  w iększej ile - 

śc  o d p o w ie d n i r jb a t .  11286
E s s a a s

OSOBA STARA,* cho ra ; inteligentna; pozostająca w naj« 
straszniejszem  położeniu błaga Serc LłtoScjwycb o żyw* 
oo§ć j  ubranie. 3 0 #



Z m A + r n  J r v r \ s c n u / ; 3 n a  BrUck kraw iec dam ski, Skarblcowskam e tra  ł o p ^ s o w a n e  tychmiast zdolnych pwłrącZBych
na stc-ły, do krycia  
wózków d zie cin .—  
poleca h u r t o w n ie

M3CKA&, HACKEL
L w ó w  — tia z im ie rz o  w s ria 4 .

1353:i

LEŻAKI

wynagrodzeniem .

4 poszukuje na„ 
PanjCtt — za dobrym  

13256

DO DWORU potrzebna bardzo dobra kucharka 1 pokojowa
tylko z  długoletniemi św iadectw am i — Zgłoszenia pcd‘ 
SŁUŻBĄ do Admirt. W ieku. 13440.

m jsyw ne, stoliki i krza- 
s ła  połowa dla m iejse  

kąpie ow ych, po cen ie  fabrycznej paisec 
fabryka wyrobów drzewnych %*

s a r  j o z ć f a  iśT iiSK ia  -ve
Lnów, tiitea J&RSAĄ1 6 . aei69

ZDOLNYCH agentów miejscowych, wprowadzo­
nych w b T a ir ż y  cukierniczo kolonialnej, poszu­
kuje w miastach Małopolski, pierwszorzędna' 
fabryka. Zgłoszenia pod PRZYSZŁOŚĆ do Adm. 
Wieka. 11293

KUCHARKA z dobrera, św iadectwam i — potrzebna na w y . 
Jazd do letn iska od 1. czerw ca. Zgłoszenia zaraz : MA- 
CHALSKA. Ho-fimma 12. 3070 ^

POSZUKUJE się Inkasentek do roznoszenia drożdży, W jado 
mość skfadownja drożdży ul. Rom anowleza 10. 12369.

POSZUKUJE SIĘ uczciwego furmana P o lska — M. KiersW 
pasaż Alfkolascha. _______________________________ 13370__

SŁUŻĄCĄ do w szystkiego przyjm ę natychm iast ulica Miko 
łaja 1U drzw i II . 13371

poszukuje KOS- 
13372.

KUCHARKĘ zdolujoną na w yjazd do pensyonatu poszu­
kuje s4ę. Ossoifnskich 13; 1. p. na prawo. 13227.

KILKA PANIEN (tylko w praw nych cw tkjerek) przyjm ie na 
Siałc fabryka pantofli ul. KrakowUca 14. 13419

POSUKUJE SIR PANNY z p rak tyką  biurową firm a EDISON
S. Kobyliwker ut. 3. Maja 1. 11. 13326.

PANNA UZDOLNIONA w sprzedaży wędlin znajd rie  posadę 
w składzie wędlin Teoffj B anaś; Lwów ulica św. M ar. 
cina 49 między 3—5 pop. 13359

ZDOLNEGO agetftu w branży kohonjalne! 
MOPOlTfS; Lwów. Graiidhotel.

c u p n 9  a
PANNA BIUROWA piszącą biesie na m aszynie; znaiaca lę 

zyk niemiecki natychm iast uosznkiwana. Zaioszznia ul. 
Zielona W ; m iędzy eodz. 1—3. 13373.

JADALNIA i sypialnia orzechowa, dwa lustra, poszukuje sie ••son uzdolnionych w sztneznem kw:-.
kanapa pluszowa do sprzedania. Oglądać ffloć- tjfaStiT'̂ i p^dft^** nauk'' ~  z*!*?**"* l!|,'ca j ' “ 6
na o godz. 3—5 ul. Słowackiego 4, I li  piętro, — - -   , — 7  , r
- . _  J M *  FABRYKA TU EK poszukuje dziewcząt do pako.y in i a t t k

u r Z w l  i ,  oO/U. cbsługi m aszyny i chłopca do posyłek. — Zgłosić się u
Antoniego P rzep o rsk k g o  Legionów 35; P asaż  Fellcrńw ;

ZAKŁAD FRYZY ERSKI JANA ZAJĄCA Lwów tri. C zarnie­
ckiego 1 poszukuje praktykanta. Dostanie wikt i m iesz . 
kanja. Może być Z prow jncyi. 13341.

PIANINO w ypożyczę bezpłatnie za udzielenlo pożyczki. — 
j Dołkowskj ul. Zw torow icza 6. 13441.

PRZYSTĄPiĘ do kooperatyw y rolniczo—przem ysłowej lub 
i do pewnego intratnego interesu z kapitałem i w epótpra .
| cą- Ekonom w P ło iyczy  poczta Hłuboczek W ielki. 11314.

BIURO INFORMACYJNE CELFRITAS Lwów Jagiellońska 
17 udzjeia w iary godnych Ln for m acy I o zdolność Mcredyto-

i w ej iirm  i o .ó b  p ry w a /y c h  jakoteż w sprawach mabreń
i skich dyskretn ie . 13424.

MASZYNĘ do szycia  nożną am erykańską 
P as te rsk i; P ełczyńska 7.

30.000 sprzedam. 
13439 1. bram a m jędzy 3—4 popołudniu. 13379.

KUPIĘ wózek dziecinny. Zgłoszenia pisemne pod WÓZEK FABRYKA SKÓRY (na orow incyj) poszukuje ijatychir.jast 
do Adm. Wicku. 12436. i m a j s t ^  do wyrobu podeszew i chromu, bolcm iam k ukca

■ „ i .■ 1 Szeptyckich 44; p. Lwów. _____  __________
SYPIALNIĘ nową dębową sprzedam  

parte r lewy.

M. STEINHAUS; Lwów ulica Krasickich 18a; 
mienie młyńskie.

ulica Potockiego 20; p ^ LACZA d0 „atychm iastow eff" w yra jan ia  cca ic t ro s^u k u .
io ćejicfm ; kręgow a. — Ogłoszeni a r świadectwam i — 
Sknilów Link. 13392

KAPITAŁY SĄ! Pożyczki krótkoterm inow e od .ilku  ty s ię .
cy do kuku mjipenów za zabezpieczeniem  (podkladem j 
udziela s ię . — Zgłoszenia: Jan S tarzcck i; Lwów ulica 
Reja 6 ; II. p ię tro . 13*426.

SĄ DZIERŻAWY: m ajątki ziem skie w Środkowej i W scho­
dniej M ufopoUce różnej wteikości do w ydzierżaw ienia 
zaraz  i od jesieni. — W iadom ość; Jan S ta rreck f; Lwów, 
LwóW Reja 6. II. p jęiro . 13429.

poleca ka- 
5939

SYPIALNIĘ DĘBOWĄ ciemną kto zc  sto larzy  zrobi tanio. 
Możo być na prowincyi. — W arunki i cenę pod SOLI­
DNOŚĆ do W«eku. 13453.

WYTWÓRNIA w yrobów  papierow ych Lwów, ul. ZyblikiC- 
w icza 2 poszukuje zdolnych nakładaczek drukarskich i 
robotnic.

O ssolińskich 13; 
134C4.

f
POTRZEBNA służąca do w szystkiego ul. 

j 1. p. ł_sze drzw i na praćro.

3 W O L N 3  P S S S 3 Y -  

S A r> ! O D Z :  E L N E G O

KSIAŹfCOW lGO (»i)
P O SZU K U JE  Z A R A Z

c  m w m m T m  a k c .
L w ó w , SyK stusH a 19, t, p.

1,3318

n u , ' DOBRA KR A W CZYNI potrzebna do per.s. POLONIA B ato- 
»&««i*ćs3lr5E2 j rego 34 natychm iast na jeden tydzień. 13405.

POCZUWAM SIĘ do miłego obowiązku na tej drodze po­
dziękować Szan. Firm ie BOGDAN BOHOSIEW ICZ w© 
L w ow ie; Hetmańska 6 za zw rot znaiezfarrego mego ze­
garka. — F ranc iszką  l ie m e r ._______________________

POSZUKUJĘ SPOLN1KA do postaw ienia młyna o 2 walcach 
bljsko Lwowa w bardzo odpowiednich warunkach przy 
gościńcu. Zgłoszenia pow ażnych rcffektai; t w z odpowie­
dnim kapflatem  Biuro N iemczynowskiei — Lwów plac 
Akadem icki 3, 133G8

- S  ENOTYP1STKA l>iegła z  językiem  niemieckim zc*s'anie 
I n^aychnikast przyjęta, Zajęcie popołudniowe. F irm a  ̂S ta - 
| nisłaur Baran ul. Akademicka 26. 13410

PRZYJMĘ int. panny ćo nauki chłopca II. ki. i do pom. w 
sk-epic. W arunki dobre, P ierw sz. mają Żydzi lub 
(L.ewHiidówkaf 3. M&ja 15; fryzyer. IMlG.

DO OTWARCIA SKLEPU konfckcyi męskiej en gross po­
szukuje sj»ę spólnika z  w iększym  kapitałem . Zgłutzenia 
listow ne ped KUPIEC do W ieku. 13384.

: NIEMĄ PIEGÓW , zm arszczek, wągrów  kto używa ma&a- 
j rzy  tw arzy. Kosmco, M ikołaja 7. 13393

DO 2 OSÓB służącą 
i. 7 ; parter.

gotowaniem  szukam  ulica Mikołaja133U5
POSZUKUJE dziawczynę 

torego 24.

ZDOLNE HAFCIARK! potrzebne zaraz uiica Akademicka 22 
L p ię tro ; Kozłowska. 13148

AGENCYA KOSTHJKA; Kopernika 19 poszukuje natych­
m iast ekonomów kaw alerów ; kow ali: m aszynistów ; Jokai; 
ogrodników ; leśnych; furraanósy; klucznic; ptnjen służą­
cy ch ; bon frebianek; kucharek; pokojów ek; dzjew cząt; 
służby sezonowej. 13190

MASZYNISTKA pończosznicza do 16-ki potrzebna zaraz. 
Z arob tk  dobry. M ieszkanie i u ik t  zapewniony. Przyjm ie 
się też dziewczynki do praktyk}. — Lw ów  ulica Nabie- 
laktł 1. 21. 12967

SZEWSKICH CZELADZI poszukują ua robotę męską dam­
s k ą ,  luksusową — Prmcowuja Gbuwfa przy  ul. Zyblj- 
ktewlcza Nr. 49, 11278

OZDOLNIOM2GO PAKIERA 
Pi*4-arsk* 1 A.

poszukuje FAKWACYA, tw ń w  
13312

TIPYiA Izsk  S K sJK cIi Lwów. Raslta 6 poszukuje Panien 
do szycra leanirielek za dobrem wynagrodzeniem . 1SS10

SŁŁ^ACA dobrzo poiccoua 
Kąeik 20 I. p.

— szuka uotaryusz Sobol ul.
13283

PANNA uzdo t^ona  w kraw łeczyżu |e dam skiej potrzebna
za r-z , Zg:łos7^«is: S ienkiew icza 3 F. p. drzw i 2. 13318

NA WYJAZD potrzebiie zaraz  do peusyouatu dwie dziew­
czyny : p r.uclieiina j korytarzow a. Zgłoszenia: Nabh?-
laka 21 p a rte r; drzw j 5. * 13314

DZIEWCZYNKI do uroki — zdolne P s s a y  — zaraz  p rzy j­
mę, Pracowmja Stikjen Dbmskfch BERTA C horąż- 
czy zna 5. I 3324

ŚPIEWACZKA p9?Kłhftfa m iejsca w ka tarccfc. 
ftstowflc pod ŚPIEWACZKA do Adm. Wieki*.

Zgłoszenja
13275

pracow nia cukicrwr.za uNcft B a- 
1336J.

PRACOWNIA sukien damskich R. Z?cr; ulica K ołłątaja I ;  
II. p. poszukuje zdolnych panien do szycia. 13362

ROBQTN’KA poszukuje zaraz  fabryka octu Edwarda HelL 
w iga; ZniCTrenjc — Lwów. 13425

DZIEWCZYNA potrzebfw n*tvchra?ast do małego dztecka. 
Zgłoszcnja W |ttlin  Bielow skfego 1. 3; III. p iętro . 13426

dziewczynkę do nauki. — 
13430.

POSZUKUJĘ PANNĘ do szycia 
W o-osker; Sykstuska 58a.

MAMKA zarez potrzebna uMęa C horążczyzny l. 5 ; I. p iętro  
drzw i nr. 7. 134-31.'

FRYZYF.RKA któ ra  nsn:e m an |car zostanie zaraz  przyjęta
na dcbrych w arunkach u lica Skarbkow ska 1. 4; M. P i-
U itrer. 13435.

PANNA DO OBSł.UGI GOŚCI potrzebna
cza 10; M leczarnia.

ulica Remanc-wi- 
13436.

POTRZEBNA siażaca do wgzystkiego um jejąca gotować. - 
Zgłoszenia m łpdzy godziną 3—6 Dr. Lauierstcfn ulica i ©TURO 
Sj-kstuską 37. 13207

CHŁOPCA PO  NAUKI poszukuje fryzyer M asłowski tiljca
^  Batorego 14.   13477 ■
CKLOPAKA_do posyłek poszukuje b iu ro  KARMA Jagielloń­

ska 5; zgłoszenia od 5—7 popoł. 13478.

BU CH A Ł'ERK Ę sanrcdz^liia  k rrcsp rn d -n tk ę  polsko nie 
rn ieck1, poszukuję. O ferty z podaniem warunków  pod SI­
ŁA K-iuro Ogłoszeń Buc-hirtaba. Legionów 21. 13323.

SŁUŻĄCA k tó ra  um?-e gotować przyjm ę zaraz  na dobrych 
w arunkach. W ił donieść uij<a M ikołaja 7; cukiernia. 13328

POSZUKUJĘ zdolnych czeladzi na d :b«*ych w a nm kach. — 
Gabryel D arań rk j; P racow nia smolarska — Lwów ul Ko­
chanowskiego S7. 13339.

POSZUKUJĘ k w c z y n i  do domu z poleceniem ul. K lepa. 
row ska 7, pa rte r na praw o. 13426.

CKŁGUAKÓW do nztikl blach^rstwa przyjm ie C w eu a n k j; 
Lwów ul. SUSzjca 5. 12461

do nssdęl przyj rafa prscow afa LitroNg-Jtorsia — 
^  M aryana T crfeck jj^o  Larów, Podw ale 7. 13261

y=OŚZUKLIJĘ s?użacę do ic jry s tk ic ja .  Wtodomfrtó w -ząkła 
w iu  ic ic sr , A i& T  Pa*a t  Iiausm anów. u & s

ASNYKA 8 pftsziskuje sług dom ow ych: punnę jako 
m edyuni; dziewczynie ćo  cb.Hcha; pajjnę ^  r.przednży 
dzienników j  k rjąskow an ia : kaw iarkę; k a ^ ta rz a ;  icsiica
r-obotuic klfim karck; kucharkę; sr.óinika do intuatnego 
przedsiębiorstw a. 13456.

DOSTARCZĘ GOSPODARSKICH WYROBOW DRZEW­
INY CII po przystępnych cenach jak : maślnfczkl konewki 
i ceb rzy k i; szaf.‘ik i; koszyczki prę,;-.ir.c; w arzechy; skup 
oc na minko; gidtetiti na m asło ; stołki s to łeczk i; żarna 
czyli iriły.iki ręczne kamr nue do inie caw* zbeża ftp. 
orar, różno zabawki/ dziecinne. — A dres; W 02NIAK M .; 
Sucha f>4; alc-poŁska. 13409.

| ZAKŁ AD DEN; YSTYC2NY prowadzony od lat 40 o w y /o .
biernej praktyce w wjększt-m mieście prowincyonalncm

"  je st do objęcia natychm iast przez fekarza łub lekarkę - 
dentysię. — Zgłoszenia u p. M ichała W asserstefna; Lwów 
Zwtcslenie 112. 13412.

PANA Konstantego Dzikowskiego proszę o ‘tstow ną w iado- 
f mość lub osobiste jaw jenie się. — Jan Owsianiecki Uod_ 
I hajce. 133ÓO

;J5CTOBY WIEDZIAŁ o rajojien pobytu Józefa i W ładyrJaw a 
Hefnerć.w r::.czy donieść stroskane! m atce. Lwów, ł hu le­
ki u Jędrzeju Koguta. ____________  1 ^ 6 -

TP.ANSi.KCY2 kupna i sprzedaży realność*; kainjciTc; ma­
ją tków  z iem skich ; przedsiębiorstw  itp. przeórew adza naj- 
szypciej i nuj tani d  Konccs. B juro L WOLUT A u*. Osso­
lińskich 11 ou 4--b p o p o ł .  11254

SPÓLNIKA OD ZARAZ JntoTgciPnego prawego Pciak* — 
także njciachow ca ze w spółpracą lub bez do poważnej 
m stytucyi har.di. bez ryzyka, z wkładem najmniej 1 mj_ 
jicna Mit. poszukuję. Zgłdszenja: YERDA STELO —
SAMBOR.  H206

.TA N IO . DOBRZE PRZERABIA M EBLE — m aterace — 
m ajster z  K Iłowa Kwieciński tił. P iekarska 55. 13311

DO A BSO I.0TN IE Ltz korku rcncyjnego — najrentow niej- 
szego przed i?obic rs tw a  — poszukuję spólników . C hrza­
nowi'ki —* Zknorow jvza 6. 13340

AKUSZERKA POLECA SJĘ PANIOM POD DYSKRFCYĄ, 
UL. LYYOWSKJCH D7JEC1 (7 Polna) l .  P 13250^

KTO z  oaób bogatych, s tarszych , dopoator.o młodej po­
ważnej Prtf;-4cnce dn s^fnlyów m aiarsk^h . Zgłoszenia pod 
WDZIĘCZNOŚĆ do Adm.. W ieku ._______________  13294

TYLKO YY BRAMIE ANDRTOi EGO sprzedaje najtafszo 
warkcczo i kupuje w yczeszki F ryzy  erka dam ska —. Lwów 
Rynek Nr. 29 1202^

POŁOŻNA pclcca sję Pr.oiom pod dyskrecyą uljca Leona 
Scpicky nr. 01; parte r. 122,7.1

ZDOLWA PANNA do szycia potrzebna zaraz uJtca Ku bal; 3; 
Ii. pfctro. 13^49

AKUSZERKA PRZYJMUJE 
PORAD pod óy.sfłrccyą. 
L. U  A M. TKACZ.

ZAMÓWTENIA 1 UDZIELA 
BARTOSZA GŁOWACKIEGO 

12225

KRAWATY p rze ro b ień  elegancko; sprzedaję now e; e tny
przystępne M ochnackiego 26; m. 17 lewy par ta r. 12767
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>V1 L W O W IE  PO SZU KU JE BEZOZIETOE MAŁ­
ŻEŃSTW O Z LEPSZYCH SFER, POSIAElAJĄCF 
W ŁASNE jftIESZKAM Ł W E LW O W IE, NA MIE­
SIĄCE LErNJE PO KO JU  W  PA RTERZE O ILE 
M OŻNOŚCI Z UŻYCIEM KUCHNI. WARUNKI 
WEDLE UMOW Y. ZGŁOSZENIA D C  ADMINI- 
STRACYI WIEKU PO D  t„S P O K Ó J‘ ‘. 3071

OSOBA Intcłjgtułim  znająca doskonale kuchnię; w szelkie 
gospodarstw o poszukuje miejsca sam oistnej zarządczyM  
domu; chętnie na w s i  Listow nie do Admfii. Wieku N o. 
w e go pod M. A. 133(57.

POKOJU s k ro m ie  umeblowanego, poszutóują dwa] spo­
kojni akadem icy. Zgłoszenia pod SPOKÓJ dp Administr. 
Wpeku Nowego, 13291

WOŻNV bezdzietny poszukuje 1 Izby na m ieszkanie w oko­
licy  Ossolineum lub dale]. Może przyjąć obow iązek U 
w łaściciela. Zgłoszenia osobista lub pisemne w  B iurze 
EWOLUTA Ossolińskich 11 od 4—6  popoł. pod 100 TYS. 

r____________________________  n m
L E 'N IE G O  MIESZKANIA poszukuje m ałżeństw o bezdzie., 

tne. Lw ów G, Seyfarth u i. Akademicka 6 dla J-. ó . 13380

RABKA oeneyonat JASKÓŁKA poleca pokoje słoneczno z 
calem utrzym aniem . — Zgłoszenia na miejscu we Lwowie 
nt. Chrzanow skiej 1 Ja u p. P a w ło w a c h . 13363.

PRAWNIK z długoletnia praktyka w  zawodzie drzewnym  po 
szukujc posady w tym że zakresie. — Listow nie do Adrn. 
Wicku pod DRZEWO.____________________ 13396

POSZUKUJE POSADY w  charakterze zarząd ęz /n l która 
w y u c z y  panią w gotowaniu — może również być panną 
do tow arzystw u (dzfeeft w  miejscowości górzystej za 
gamo utrzymań}©. — Zgłoszema listowne do m agazynu 
W P. Brody ul. Chorążc^yzna 8 . 13400.

OSOBA Inteligentna w  średnim wieku znająca się na go­
spodarstw ie w jejskiem  poszukuje posady sam etnego za ­
rządu. Zgłoszenia do AdmRi. W feku pod ZARZĄD. 13418.

a rn iC D A in A  grunt ow  sązoj przy  
w iadom ość: Listopada nr, 82.

UŻYWANE MASZYNY do szycia kupuje U rbański 
ul. Kopernika 16, I. piętro. 128ł>°

MASZYNY NOŻNE DO SZYCIA dwjc Sliigera sprzodgjp. 
P lac M aryack | 5 III. p lątro . 1290&

MASZYNĘ DO PISANIA dobrej m arki z  w |doczn«ni p is­
mem kuplę. — Adres poda B iuro ogłoszeń Scherera pa­
saż Hausmana. 13193

WYSZKOLONA pielęgniarka i m asarzystka poszukuje odpo­
w iedniej posady na - ^ f a z d  lub w  miejscu. — Zgłoszenia 
pod A. M. do Adm. 13455

M & i z & m r s i A
PANNA p rz e to } n a  lat 22; pragnę poznać paJKi od 26 do 30 

lat na stanowisku. — Listow nie do Administrucyj W itku  
pod SZUKAj*ACA SZCZĘŚCIA. 13393.

ą is
ZUIUMĘŻCZYZNA d tb rŁ . sytuow any poazu iu je  zaraz  elepai.oko 

umeblowanego pokcłu. — Zgłoszenia listow ne pod DOBR,*
ZAPŁATA do W ieku. 13385.

POSZUK1 JE 3 pokojl z kuchnia z urzadzcuiem  lub bea 
ewentualnie urządzenie kupię, mogę zam ienić za tak ie j 
sam e we W iedniu. — Zgłoszenia listowne pod NATYCH­
MIAST do W icku. 13381.

LR/.".'lN IK  W KRAKOWIE zam jeni 2 pokole kVchnię za 
tukleż samo we frwow ie; w iadomość u L azniaka Lw ów ;
uAca Dominikańska l l ;  II. p. 1338‘i.

RZEMIŁŚLMK zo żoną poszukuje m ieszkanie; może być 
razem ; i ''b rze  zapłać*. — Odpowiedź ul. K rrkow sk_ 5; 
bronzownlk. 13394

ZAMIENIŁ dw; pokoje z kuchnia w  śródm ieściu w  S try ju  
we u-lasnym domu za 1 pokój z  kuchnią w e Lw ow ie; 
ewentualnie na przedm ieścfu. — Zgłoszenia poJ  L. E. 
Stry) poste restante. 13414.

Ahi KOI.WI E.K pokój mieszkalny w  su terynach ; oficynach 
poszukiwany. Jakubow icz ul. Bema 29 13445

CHART b jaty , stucha na BOJ VN na lewej tylnej nodze - -  
(wf-WLątrz) ślady z rany zbieg dn;a 19. maja w okolicy 

Cytadeli. Ł askaw y znalazca ouda psa za w ysokiem  w y . 
nagrodzeniem : Potockiego 6, II. p. Klcczeńscy. 13277

ZGUBIONO. W  środę 17 i„aia przechodząc z ul. Łyczaków  
skfe ,; placem B ernardyńskim  do ui. Halickie) „gubiono 
mały pakieci.k zaw ierający  skórkę ireitową, U tzciyw  
yruiazca ze >_e s |ę  zgłosić ul. Zielona 32; drzw . nr. *8 ; 
gdzie o trzym a sow itą nagrodę. JJ467,

r a s s ? o "  P © $ 2 iaK U J j|.

KAWALER lat 28 przem ysłow iec nja b rz y d k i, posiadający 
realność ziem ską kilkunasto milionową z  braku znajomo­
ści poszukuję pannę lub -wdowę bezdzietną . do 25 lat Z 
posagfcem. Cel m atrym onialny. — Do Adm. W ieku Now. 
o jlo możności z  fotografią pod WŁADEK. 13413.

W P I S Y
r*a n o w e

K u r s y h a n d l o w e
dla dorosłych, i j n s e  i w ieczorn e  (księgow ość  pojed  
i podw ójna i t. d.) przyjmuje s ą cod. iennie od 10 
d-> 12 i od 4 - 6  w iccz. c d  1. maja b. r. Ilość miejsc 
ś c iś e  o g r a n i c z o n a .  O sobne karsy  dla abiturientów . 
Dła zan iie .scaw ych  system  korespondencyjny. 11287

MASZYNA DO NAPFi NIANIA JAKOTEŻ MASZYNA DO 
ZAMYKANIA TLBEK CYNOWYCH (Tubenfłlll u. Tnbej-- 
schllessin »chme) POSZUKIWANA. Zgło;ze, a pod M A. 
TUCYN do B iura Ogłoszotl Scherera pasaż hausznu ia______   13194

OBR iZ GOBELINOWY duży pierw szorzędnego m ularza; 
sekreta rzyk  dam ski antyczny sprzedam . Ul. Dorosz 
czów 4; 1. p iętro. 1314J ~

SI k ZEDAaI SYPIALNIĘ — kam lelrhry  z bronzu — nroy- 
walnję. M ałeckiego 4. pa rte r praw y. 13263

A pa r. t  fotograficzny 24X 3'J siei..dany, 6 podwójnych 
k as ;t objjktyw  migawkowy, sprzedam. A.sadc« 
micka 18. Salon obrazów 12712

g£ans«s. Prabt. Kum  ICsP.ęo^ości
2 ins s essssaa, Lwiw. litra il

i  W YŻSZEJ EDUKACY1; ogólnego w ykształcenia niemi©-
! ckiogo; polskiego; history j lite ra tu ry ; dobrego tonu U- 

dzjela nauczycielka ulica K leparow ska 4; II. p. 13156

DO WYNAJĘCIA ew. zakupna domek 6 X 1 0  m .f o dwu 
ubjkacyach — w raz z  2  szopam i, ogrodzony — nadający 
sję na pracownję lub skład. Cena kupna 800.0CO Mk. —
Objęcie natychm iastow e. Zgłoszenia pod AK AHA do Adm. 
Wieku Nowego. 13i&2

BILARD Se.lcrta , w bardzo dobrym  stanie •— sprzeda
R estauracya K ętrzyńskiego 10. 13303

UWAGA! Kupję 4— 5 pokojową W ILLĘ lub dom parterow y 
z  wolnem m jeszkanicm  bez pośrednictwa. Zgłoszenia pod 
S. 1. za oka z a łe m  ltw jtu jnseratow ego. 13327

APARATY elektryczne do ctaaarzu  suszenia, okazy in łe  
sprzedum. Akademicka 16, Pitolą], 13360

KARY — SKARBKOW8KA 4 naprzecly/ kina Lew 
poleca na SEZON L E iN I : piękne suknie marle,'zetowb 
modele o j ;iedcns!dc j w arszaw skie od 6000-23.000 M kp.; 
eleganckie suknie w ełniane od 50r.0-~28.G00 M kp.; w y­
kwintne jedwabne j fularowe od 20.000—55.000 Mkp ; gu­
stownie szlafroki od 3500-9.000 M kp.; śliczne sukienki
dzjecfnne; koszuJe damskie pn 1.600 M kp.; kom bfnacyc; 
lcnjuszkjl'; b luzki: markiz-etowo opalowe, wełniane i ge-
fjrow e; sv/eatcry. NAŚ.ZA REKLAMA PANTOFELKI P Ł 0  
CIENNE: BIAŁE; CZARNE I' POPIELATE PO 2250 MK- 
BACZNOŚĆ NA FIRMĘ. 13167.

MASZYNĘ NOŻNĄ SINGERA sypialnię sprzedam  ul. M ałe­
ckiego 4; p a ite r praw y. 13374

IZ  POW ODU ŻAŁOBY sprzedam  kostyum  granatow y fran- 
j cuskj nowy ,• suknję granatow ą — uLica L jstopada 29; II.
| p. nr. k \vo . 13375.

KRAWCZYN1A POSZUKUJE SZYCIA PO  DOMACH. — 
Ul. Dunjji Borkow skich 8 A Daczyń*ka. 12S36

AGRONOM z dlugoletfuą p rak tyką ; przed wojną sam o . 
daHeiny dzierżaw ca poszukuje posady zarządcy. W aru a . 
t i  wedle umowy. Łaskawe zgłoszenia przez grzeczność 
S. Bach mann ul. Kochanowskiego 1. 23. 13235.

MŁYNARZ w R|Ie wieku poszukuje posady. Ł askaw e zgło­
szenia Ifstowne pod MŁYNARZ do Adm. W ieku. 13252

BEZDZIETNE MAŁŻEŃSTWO poszukuje miołyca do kam ie! 
njcy — roożo sprzątać. Zgłoszenia: Grodzickich Nr. 1 — 
1. p ią tra  — garwk. 13259

NIEMIECKIEGO kto w yuczy w  godzinach w ieczornych u ROZSADĘ (flaace) jarzyn  I kw iatów  sprzedaje ogród P o ło , 
! siebie w  dzielnicy II. lub VI. Zgłoszenia 7, podaniem ce_ ) n i e c k i n i .  Ponińskiego 1. 21. 13377
I ny cd  k k cy i do Adm jnistr, W ieku pod NIEMIECKI. 13391 I  ------------------ ---------------------------------------------------- ---------
t “ —  “  —  _ _  -------—— ——---- —  j ODSPRZEDAM TANIO nagrobek kam ienny. W iadom ość 1

WIECZORNE kursa handlowo dla osób s tarszych  (pań i p a ,  n* Łyczakow ska 119. 13378.
nów'! pod kierunkiem  Dra Petynfaka _ Sancckjego proL _ - ^ FŁIŁ1, r “ —
Akademii hajidl. — Nowy kurs 1 czerw ca. W pisy od D_ C ;N N Y  .WÓZEK sportow y sprzedam . Kościuszki 3t — 
5—7 ul. FrajicJszkańska 9. J3399 R estauracya._____________  133S9.

DO SPRZEDANIA używane pow óz; dwa wozy ciężarow e; 
Krasuczyn WfJia HELENA, 13^97.

PÓŁ KAMIENICY sprzedam  za 3-500.00. W iadom ość w Ad­
m in is trac ji W icku pod S. M. 13399

DWIE SUKNIE różow e płócienne 5 m tr. czarnego Jedwabiu 
hqwc czarne m eszty satynow e 34 sprzedam . — C zysz 
ul, Rzeźnicka 11, 13401.

BUCHALTER z dtugoietjdą praktyką biurow ą — znający 
dokładnie buchalteryę w łoska 1 am erykańską — tudzjeż 
korespondoncyę handlową — poszukuje posady. Z głoszę. 
Hla pod B. J . do Adm. W jeku. 13270

DWIE MŁODE inteligentne PanieukI — w yjadą luko ło . 
w arzyszkl w zględnie lek tork j do osób starszycJi zam oż­
nych na czas wakacy} do kąpiel. Zglo.zenia do Adm. 
W jeku pod WJLLEG? ATURA. 13295

WYJADĘ DO KĄPIEL do usługj gości za pokojowa- -  
Zgłoszenia pod ZOCIINA do Adm. W ieku. 13293

MŁODY energiczny łaohowjcc z działu drzewnego — po­
s z u k u j  posady kierow nika tartaku  lub składu. Łaskawe 
zgłosz?

lit? Ruoauy r» c iu in ij '.a  i im a t j  i ul/ .-iii,;riuui
pod ENERGICZNY do Adm. Wf*kn. 13301

ZARZĄDCA z  ukończoną szkołą rol*tczq z ł? -le tn ją  
praktyką dobrem j poleceniami .— poszukuie posady za­
raz lub od 1. lipca. Zgłoszenia pod ŚLĄZAK do Adra, 
Wicku Nowego. 12900

OSOBA MŁODA: inteligentna pracow ita poszukuje zarząd
domem najchętniej na p-rebostwo. — Zgłoszenia do W ieku
pod SZLACHCIANKA. 13387

OSOBA loptza poszukała obowlnzka do zarządu dam a — 
gotuje I szyje bieiizcp Zgłoszenia pod PRACOW ITA B. 
do Adm W taioi. 3057

u y p i a c .  1  s p . ^ s . b j & ź

SPRZEDAM ZARAZ 10 M O R G 0W  roli I .sze j klasy — 
2 rnila od Lwowa. A dresow ać: Nowesioło. p. Kulików; 
O bcrtyńska. 11250

KUPIĘ W E LW OW IE realność z ogródkiem  i wolnem m ie­
szkaniem  w  cenie 4 miliony Mk. Zgłoszenie w Biurze 
EW ÓLUTA; Ossolińskich 11 od 4—6 popoł. 11239

SYPIALNIA ORZECHOWA do sprzedania. U |. Leona Sa_ 
plehy 77 dozorca. 13251

KAMIENIE MŁYŃ&KiF, pierwszorzędny fabrykat 
czeski (TRAPT), oraz kompletne zesklady do 
kamieni, natychmiast ze składu poleca ROL- 
INDUSTRIA, S. A., Lwów, Fredry 9, tel. 653. 
Żądać ofert. 11295

FORTEPIAN prrjyło nowy doskonałej marki sprzedam . —* 
C zysz ul. Rzeźnfcka II . 13403

DO SPRZEDANIA w ielki kufer wiedeński oglądać 10—-1; 
Lenartow icza J l a ;  parte r na lewo. 13406

MASZYNA DO SZYCIA SINGERA salonow a; p ra u ie  jak no 
wa okazyjnie do sprzedania. W iadom ość u Józefa W ill- 
ne ra ; C zarnieckiego 10, 11, p. 13208

ZNACZKI" P Ó ^ T o W E ^D L A  n T X iT U S T Ó W  1(n a^ p ro w b i- 
eyę nie w ysyłam ]. Naitańsze źródło. K arolina Hawranekcyę
Skłąd papieru Lw ów , R utow skicgo 10. 9264

KUPNO I SPRZEDAŻ komisowa tow arów  ga la tery isvch ; 
toale tow ych ; m ebli; dyw anów ; obrazów  itp. J. DOLIŃ­
SKA; Sienkiew icza 5. 13126

POSZUKUJĘ kompletnego urządzenia używ anego dla m ły­
na walcowego. O ferty  do Adm. pod MŁYN 1922. 13131

DOM ogród; sta jn ia ; w odociąg; tram w aj; to r kolejowy 
pod fabrykę do sp rzedan ia ; — gotów ka minimum 7000.000 
ulica *Jano\vska 103. 13407

U AIORG.0W ROLI do sprzedania i 23 morgów z łąkem? do 
wyjdzicrżawieiKą z  budynkami natychm iast. — Jfcm M ar­
kow ski; K rzyw czyce. 13413.

SPRZEDAM dom p ię trow y ; e lek try k a ; gaz; 3 pfękne pokoio 
kuchnia; wofoe. Dochód roczny 600.000 Mjtp. Dr. W citz ; 
Podleskiego 10; codzKniafe 4—7. 13364.

OBRAZY jisdwybiłfitei&zyf^ m alarzy ; ram y do obrazów ; 
portretów  l fjtografij po cenach konkurencyjnych pc4^ca 
M. Samosie] L w ó w ; Ruska 18, 13427

SPRZEDAM kredens; salonkę; sza fę ; b ib lio teczkę; b iu rko ; 
otom auę; stOiiki’; k rzesła ; garn itur salonow y; obrazy in ­
ne ; Goerza aparat fo tog raijczny ; Koncertowy grnmofopa- 
tefom 70 p ły t; doborowe nuty na fortepian; skrzypce; 
Tarnow skiego 89 od 2—5. 13132

OKAZYJNIE do sprzedania uprząż ua kon^n nowa, aparat 
lotograł. 9—12 Eraenana z przybonamj —* Browning 
Pronier. F red ry  6 Cldep.

/SPRZEDAM LOKAL na sklep z urzadzenienj w  I. dzielni 
ey. Zgłoszenia listowne pod SKLEP Admin. 1

DO SPRZEDANIA w ózek dziecinny 4.G00 Mk. Kopernika 11
111. P iętfo w podwórzu na praw o. Jahaczaw ski. 13421.

SPRZEDAM m aszynę pierścieniow ą pospieszną ul, rtróde*.
cka 14; I. crtętro ganek. 13465,

KUPIĘ 'drut kolczasty klłka zwoi i psa łańcuchow ego z łe ­
go; ul. Paulinów  IB ; SzyadrałewKa*________________ 18460

JAJĄ W YLĘGOWE ludycze i  k f̂ccze <ło sprzedania ul. P e ł­
czyńska 6 II. p. Bfl praw o od godriay 11 do 18. 13444.

KARUZELĘ; pasoraóię wóa m leszkŁlny; orcze*tron sprzo* 
<Unv Dcłkow&ki nL Zlanorowrcz* 13442.
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Poficzochy.i3u m a

P R A W D Z IW E

t m
«¥, M  C J M Z E F ^  Ł w « S w ,  E fc -srjae ls. l - i ,

Eieg. bisl.zna dam ska 1 mę­
ska, Karisbadzkie ręk a­
wiczki 67i Mp., s:az pitre&i
itiritijOEiftjwali fcslclfc?M&

każdego, iv  najkorzystniej kup ć można

T Y L K O

W  istniejacam jd roku 1B08 Przedsiębiorstwie Przemysidwe - Handlowem

Ili. JaH A, SGHUMAHB L w 6 w
i m ywoblsa

Pańska 23-27

ktJry uprawnia aa jego zwr 
tern ao 5°/o o p u s t u ,  \i a tny 
jodan ni 8 ąc od  dnia dzi­
siejszego. —• -------— - = = m

mma nhiie
p a lo n a  z dobo row ego  w ap ien ia  93V0, tłuste 
i w ielce wydatne, o gw aran tow ane j  wj Ja jn o ic l ,  
poleca do d jd taw y  term inow ej, po cenach znacznie 

obniźunych — Firm a

„ C S  u n i o  - w “
W apienn ik i, K am lanJotoiny i Cegielnie
i»':a z ogr. udpowr, L w ó w ,  u l .  Ł  iS j j io  r \Ó W  3
A dres te lsgr. „K noska“. — Telefon Nr. 2)4. 13348

S J ł b i u r e  arych
Jo buchalte yi i korespondencyi posiukuje 
fil a Iwawsha zagr. Tcw akcyjnego. Posada 
stała, urzędowanie jednorazowa. Zgłoszenia 
pisemne z szczegółowym podani;m kwa! fl* 
Layyi i wymaganej piacy pod „R  K . * 5 8 “ 

do Adminisfracyl. 11512
Zagraniczne 1 bielski* towary sukienne na u- 
branie, r srzutki, m ęskie, 1 ostyum y 1 ptasrcz  
dam saie g f S f  poleca po niski h cenach

R .  M .  B J I l J F Ł T ,
( z n a n y  K 1 9 E N B S R G )  

u lic a  B o l t t c w  I. 1 8  (boczna ul- H alickie]). 
Czysto wełni sne kamgarny czarne 1 granatowa 

zaw s/e  na Ł * ł:1 d ifw  9285

T O H A N
S h a  z © g r .  por.

wmvń 1. i Cl.
OM t«W ! isl] M iii W i

K O S T
S IEL I  PY  ^le^lllin

/  efralue ds frzswa

s M a ć z ie  w e L w o w ie

iwałWln flmfanj.Ll.
K o ł ł ą t a j a  8 .

S J a R * S 0 3 ^ - E E ^ T J < p S a T J J 3 L  z ©£r. o d p .)
SKSA 9Y FA22UVl >:

Dla G tlicy i Z achcdn’ej. 
K r a k ó w .  — « lrs i£ t% » sk ie |o  2.

r olski z a ę ł io d .ie j , W ielkopolski, 
G dańokn I G r n r jo  filąska — 

ŁÓCSŹ, © S l^ ln a  1 4  c>ój W schodniej)

D a Polski w schodniej, L itw y i W ołynia 
ł^ a r s s a w i,

K rainy H a le a b o w s k ie ,  Celsf. 3 3 4 -8 3

L Ij G rlięy, w sc’ c d n e j  
L w iw ,  W'-)"mar,a , .r .  2 0 .  9128

ajggsasaBfttfL  w  m b w t sssF m s* * ,
1 3 1 3 S

W Ł A S N E G O  W Y P O B U

ROUIRY-NATERACE
s :ot?nłt(l, wkłady do łóżek, Dcduszki — 
KCCE, KAPY, PŁÓTNA, BioHzna p o śc ie ­

lowa — rajtanlej sprzadaje 
F A B R Y b .A  P O S C I E U

n B ttieko — l l  PMffisz&wski
L  JVÓ 'JV  — K O R A L W l C K A  6 .  11330
KTO POZW OLI ćw iczyć na  fortepianie lub pianinie. Z cło , 

szenic do Admin. pod (ĆWICZENIE. 13197

* t o ś ć  p o c t t o w n  o p l h c o r  o  r y c s a l t a m .  Wyduwca »Wi«i Nowy', Łjp^nut «ydtwai«»*
Drukiem Spodki djuk, „Praaa**. uL boUiia 4,

A


